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Za kolik na hřiště a kam?

FORMENTOR

PYRAMIDA PRŮHONICE S.R.O. 
U PYRAMIDY 721, 252 43 PRŮHONICE – T. +420 267 751 006 – WWW.PYRAMIDAPRUHONICE.CZ

OPERATIVNÍ
LEASING 
Od 8 980 Kč 
vč. DPH měsíčně.

CUPRA

CUPRA Formentor komb. spotřeba 1,2–8,8 l / 100 km, emise CO2 26–199 g/km. *Vzorový příklad operativního leasingu na vůz CUPRA Formentor 1.5 TSI 110 kW v ceně 889 900 Kč. Doba pronájmu 
48 měsíců a nájezd 10 000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 7 421Kč bez DPH, 8 980 Kč s DPH. Ve splátce je dále obsaženo povinné a havarijní pojištění s 5% spoluúčastí s uznáním 
bonusů za bezeškodný průběh v dosavadních pojištěních (48 měsíců). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká 

Zapojte se do soutěže a vyhrajte stylové 
tričko Chervò.
Italská značka Chervò udává směr golfové módy  
už více než 40let. Kromě tradičního důrazu na vzhled 
jsou její hlavní devízou bezkonkurenční materiály. 
Golfové oblečení Chervò je zkrátka „chic-tech“.

Více na na www.golfovenoviny.cz/soutez

Foto: Zdeněk Sluka

CO SE CHYSTÁ? Uvnitř novin si přečtete aktuální přehled green fee na všech českých hřištích a také tipy na letní kempy pro děti a mládež. Vítejte v sezoně 2024!

CO JE NOVÉHO? To můžete číst nejen v jediných papírových novinách, ale také na webu Golfovenoviny.cz, kde najdete i všechna vydaná čísla.

Foto: Zdeněk Sluka

Klikni na  sledovat  
@golfovenoviny  
na        a vyhraj! 



2

Fakta a události před novou sezonou
Po pěti měsících zimní pře-
stávky je tu nový ročník Gol-
fových novin. Jediné aktuální 
tištěné médium vám na úvod 
přináší přehled toho, co se 
událo mezi prosincem 2023 
a dubnem 2024.

Evropská destinace

Nové kalendáře dvou nejvýznamněj-
ších profesionálních tour kontinentu 
potvrdily výsostné postavení Česka 
jako pořadatele obou sérií. Nejprve 
přijde od 21. do 23. června na řadu 
Ladies European Tour s  již šestým 
ročníkem Tipsport Czech Ladies 
Open, z  toho pátým v Royal Beroun 
Golf Clubu. Lepší termín si turnaj 
nemohl přát, protože den po něm 
budou uzavřeny nominace na srpno-
vý olympijský turnaj v Paříži. Už po-
sedmnácté se do Česka podívá PGA 
European Tour – DP World Tour, proti 
loňsku o týden dříve (15.–18. srpna) 
a hlavně poprvé na Oaks Prague, pro 
které to bude premiéra v  pořádání 
jakéhokoli profesionálního turnaje.

Přestupy profesionálů

Největším zimním přestupem se stal 
odchod Davida Cartera z Albatrossu 
po patnácti letech působení do Pra-
gue City Golf Clubu, kde se anglický 
vítěz European Tour i Světového po-
háru s Nickem Faldem a také asistent 

ale… Po třech letech malého růstu 
(139, 90 a 239 nových členů v  le-
tech 2000–2022) nastal největší 
úbytek od roku 2016. Tehdy uby-
lo 2034  členů, zatímco loni to bylo 
1285 duší. Znepokojivý je všeobec-
ný úbytek: 690  mužů, 595  žen, ale 
hlavně 485 členů do 21 let a 524 do 
18 let! Jsou na vině finanční důvody, 
nebo na tom mají svůj podíl kluby 
a  hřiště? Nezanedbatelné jsou také 
statisícové ztráty ČGF, která dostává 
příspěvek za každého člena podle 
typu klubu.
 Loni ČGF sdružovala 183  klubů 
se 106  hřišti. Po dvou „prázdných“ 
letech loni přibyly osmnáctka Vinoř 
a třetí devítka v Ropici. Letos v dub-
nu zahájila provoz devítka Golf Park 
Praha (píšeme o ní na str. 4). 
Olympijský golf
 Na olympijském festivalu u jeze-
ra Most (26.  července – 11.  srpna) 
se bude mezi desítkami sportů opět 
prezentovat golf, podle ČGF čtvrtá 
nejatraktivnější aktivita posledních 
olympijských festivalů roku 2021 
v Praze a Brně. Golf se má konečně 
prezentovat moderním způsobem, 
a  to venkovním simulátorem s  nej-
pokročilejší technologií ForeSight. 
ČGF také na své konferenci ohlásila 
návrat k podpoře marketingu a me-
diálního obrazu golfu, což mají zajis-
tit kapitola v  ročním rozpočtu fede-
race a mediální agentura Dentsu.

Čeněk Lorenc

(70-68-69). „V  Americe se o  turna-
ji mluví jako o  Junior Masters,“ řekl 
Klein, který díky výsledku dostal další 
pozvánky na významné juniorské tur-
naje. Nemálo českých úspěchů zažil 
také americký univerzitní golf. Filip 
Jakubčík (Arizona) vyhrál jako svůj 
první americký turnaj prestižní Wes-
tern Intercollegiate v  kalifornském 
Santa Cruz, kde v  minulosti uspěli 
Tiger Woods nebo Scottie Scheffler. 
V top 20 hráčů z college se dlouho-
době držel Petr Hrubý (Washington). 
Patricie Macková (Maryland) zvítězila 

dokončení studia. Kromě pokračo-
vání kategorie na Czech Pro-Am Tea- 
ching Tour se takzvaní apprentice 
přidali k turnajům senior tour poprvé 
29. dubna v Pyšelích. Příjemným oži-
vením zimní sezony byly dva turnaje 
profesionálů v  indooru v  Šestajovi-
cích, kde si vzal organizaci za svou 
Jan Cafourek. 

Dětský bronz

Šestičlenný dětský tým Golf Clubu 
Hořehledy získal skvělé třetí mís-
to v  evropské konkurenci na Inter-
national Indoor GolfSixes League 
Championship. Klání, které se kona-
lo v únoru a březnu ve formátu texas 
scramble, odehrály Hořehledy 2.  3. 
v  Indoor Golfu Zaječák v  Klatovech 
se simulátorem Trackman, zapůjče-
ným od Jana Mergla, prezidenta PGA 
Czech. „Výsledek +17 odpovídal 
našim možnostem a  schopnostem. 
Tím víc jsme byli překvapeni a nad-
šeni, když jsme z celé Evropy získali 
bronz,“ řekl hořehledský manažer 
Martin Kopčák.

Varovný úbytek

Statistiky České golfové federace 
za rok 2023 byly oproti minulým 
letům zveřejněny se zpožděním, 
možná proto, aby se přehlédl ne-
radostný fakt ubývání členů. Těch 
měla federace loni 51 445, což sice 
znamená jednu z  nejpočetnějších 
základen mezi sportovními svazy, 

Ladies European Tour se vrací do Berouna
Foto: Zdeněk Sluka

Nová klubovna ve Mstěticích
Foto: GC Mstětice

P R É M I OV É 
G O L F OV É  O B L E Č E N Í 

V  S R D C I  P R A H Y

N OVÁ  KO L E KC E 
J A R O/ L É T O

Chervò Store

Maiselova 41/21  |  Praha 1

út–pá  11.00–19.00, so 11.00–17.00

Tel.: 777 080 707  |  www.chervo.cz

PROGRAM
PRO  GOLFOVÉ
A SPORTOVNÍ
TRÁVNÍKY

www.aros.cz

trenéra českého národního týmu stal 
head pro PCG Academy. Prague City 
Golf Club má tak na Zbraslavi, ve Vi-
noři a na Rohanském ostrově dohro-
mady čtrnáct trenérů, z  nichž jsou 
head pro Ondřej Lieser (Zbraslav), 
Tomáš Gryc (Vinoř) a Bedřich Petráň 
(Rohan). Svůj přestup z  Albatrossu 
na Greensgate oslavil Filip Mrůzek 
právě albatrossem, když 28.  března 
zahrál na pětiparové desítce dru-
hou ránu čtyřkou železem rovnou do 
jamky! „Byl to první albatross v živo-
tě. Čtyřicetimetrový hook z dvou set 
metrů a  dva svědci u  toho,“ popsal 
Mrůzek životní ránu. Po roce na Al-
batrossu přešla Jana Melichová do 
Mstětic, kde se stala také patronkou 
dětské akademie.

Úspěchy amatérů

Čtrnáctiletý Louis Klein, v  prosinci 
vyhlášený nejlepším starším žákem 
uplynulé sezony, vstoupil rázně do 
té nové. Nejprve obsadil 6. místo na 
Dustin Johnson World Junior Golf 
Championship v  TPC Myrtle Beach, 
kde zahrál celkově par (76-72-68). 
Ještě lépe dopadl při druhém startu 
v  Jižní Karolíně na Sage Invitational, 
kde mezi 36  pozvanými světovými 
hráči ve věku do 18 let na Junior In-
vitational skončil druhý s  9 pod par 

na turnaji Texas Showdown a  Dag-
mar Urbánková (Chicago) na Nevel 
Meade Intercollegiate v  Kentucky. 
Ve španělském San Roque vyhrála 
Barbora Vinkler turnaj Triple A World 
Junior Series European Open a díky 
tomu se ve čtrnácti letech dostala 
jako nejmladší Češka do světového 
amatérského žebříčku.

Klubovna i shopy

Klubovnu zrekonstruovanou k nepo-
znání chystaly na květen Mstětice, 

kde zapracovalo studio Prague De-
sign Hub. „Jde o perfektní mix rusti-
kálního šarmu a pohodlné elegance. 
Design zachovává vysoké stropy 
zkrášlené kamenem, který je v krás-
né harmonii se stávajícími dřevě-
nými trámy a  podlahou imitující 
rovněž kámen,“ uvedlo studio. Okna 
mají klenuté kovové rámy a  nově 
jsou umístěna rovněž na stropě, 
právě kvůli přírodnímu světlu. Dře-
vo použité v baru pochází z českých 
lesů a osvětlení dodali rovněž čeští 
výrobci. 

 Oživení přinášejí klubové prosho-
py. Na Čeladné je nově společnost 
Golfstar, hostivařský GolfShop4You 
se rozšířil na Panoramu Kácov a z in-
dooru v Šestajovicích se do Berouna 
přemístila značka GolfStores. Defi-
nitivně skončil proshop na Zbraslavi 
v budově proti bývalé klubovně.

Nová série

Učňové PGA dostanou více šancí hrát 
a tím pádem získat takzvaný playing 
ability, což je jedna z podmínek pro 

Louis Klein po příletu z úspěšného amerického turné
Foto: Zdeněk Sluka
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O třídu výš...

Sestav si svůj ONWARD
clubcar.com

Galerie Golf Hostivař: 
Otevřeno pro každého

Divoká Šárka až moc divoká 

Dolní Chabry: Už příští rok?

Ani po patnácti letech od oznáme-
ní projektu se v  pražských Dolních 
Chabrech nehraje. Nápad zrevitali-
zovat skládku komunálního odpadu 
a vybudovat na ní devítijamkové 
městské hřiště od začátku zaujal, ale 
také neměl na růžích ustláno. 
 Nakonec se ale podařilo pokořit 

poslední překážku, kterou byla zamít-
nutá přeložka biokoridoru pro migra-
ci zvířat. Investorovi Golf Chabry, s.r.o, 
s tím pomáhala i radnice Městské čás-
ti Praha Dolní Chabry. 
 „Je to soukromý projekt, ale my 
jsme ho podpořili společným memo-
randem, neboť kromě golfu se v areá- 
lu myslí i na jiné sporty,“ prozradila 
pro Golfové noviny starostka Kateři-
na Šilhová Šafránková. U biokorido-

ru byl problém s vlastníky dotčených 
pozemků.
 Každopádně v současné době již 
probíhá výstavba areálu. „Pracuje se 
na terénních úpravách, staví se nádr-
že na vodu a čeká se na stavební po-
volení pro komunikace a parkoviště,“ 
říká starostka. Měly by také být vyře-

šeny i problémy se spodní vodou na 
bývalé skládce a  odvodnění areálu 
po deštích.
 Poslední papírování má skončit 
v  červnu. „Do konce příštího roku 
by hřiště mohlo sloužit zájemcům,“ 
dodala optimisticky Kateřina Šilhová 
Šafránková. 
 Hřiště mělo mít původně par  
34 ze žlutých odpališť a  délku 
2431 metrů (z červených 2050 me-
trů). Změnil se však designér hřiš-
tě a  ním i  master plán. Autorem by 
nyní měl být Skot Jonathan Davison 
ze společnosti Create Golf. Ten nyní 
rovněž staví jamky v areálu Heipark 
Tošovice u Ostravy, což je projekt 
z roku 2014. Na webu golfchabry.cz 
ale žádné podrobnosti nenajde-
te, neboť investor připravuje nové 
stránky. 
 Za patnáct let se zcela změni-
la ekonomická situace a  postavení 
golfu ve společnosti. Nicméně měst-
ská devítka v  přijatelně úsporném 
provozu by si na sebe měla vydělat 
a  městské části by mohla přinést 
i  užitek díky sportovnímu vyžití 
v méně exponované části Prahy.    AE

Master plán: Golf Dolní Chabry

Foto: Golf Divoká Šárka

Devítka Golf Chabry v severní části Prahy by mohla být připra-
vena ke hře už na konci příštího roku, jak zjistily Golfové novi-
ny. Bylo by to jediné opravdu nové hřiště od loňského otevření 
Vinoře.

K dysi nejbohatší Čech Petr Kell- 
ner se už golfových projektů 

v  Hostivicích i  jinde po republice 
kvůli své tragické smrti na Aljašce 
nedočká, ale stavby nezahájí ani 
další tuzemští miliardáři. Vášně 
budí především oprášený golfový 
projekt Dušana Kunovského v praž-
ském Přírodním parku Šárka-Lyso-
laje.
 Myšlenka na vybudování hřiště 
jen s několika jamkami v jihozá-

padní části Divoké Šárky je stará 
možná dvacet let. Pozemky býva-
lého ovocného sadu vlastní deve-
loperská společnost Central Group 
dvanáctého nejbohatšího Čecha 
Dušana Kunovského. Konkrétně jde 
o  místo severně od Evropské ulice 
mezi sadem Zlodějka na západě až 
k bývalému protileteckému krytu 
na východě.
 V  územním plánu je pozemek 
o  ploše 12,7  hektaru označen jako 

S02 – golfové hřiště s  tím, že má 
sloužit rekreaci, oddechu, nauč-
ným, poznávacím a  sportovním ak-
tivitám, které podstatně nenarušují 
přírodní charakter území a  jejichž 
hlavní součástí je zeleň.
 Vášnivé debaty přinesl okamžik, 
kdy developer v prosinci 2023 podle 
novin Šestka předložil projekt Komi-
si územního rozvoje Prahy 6. Použit 
byl termín „malé ubytovací zařízení“. 
Územní plán dovoluje výstavbu gol-
fového hřiště, ale přidáním šesti vil 
prý překračuje regulaci a  ohrožuje 
přírodní integritu lokality. 
 Developer argumentuje, že 
ubytovací zařízení je nezbytné pro 
ekonomickou životaschopnost gol-
fového areálu. Spolek pro Divokou 
Šárku však přesto vyzval městskou 
část Praha 6, aby stavbu domů od-
mítla a podala podnět k regulaci na 
Hlavní město Prahu, jež pak výstav-
bu neumožní.  
 Již začátkem února jsme oslovili 
tiskový odbor Central Group s  žá-
dostí o vyjádření, ale žádnou odpo-
věď jsme neobdrželi. Nevíme tedy, 
s jakou variantou golfového zaříze-
ní se počítá. Plánuje se jen driving 
range, akademie nebo dokonce ně-
kolik znormovaných jamek? Mlčení 
je pro golf vždy zlověstné.              AE

Galerie Golf Hostivař

Místo, kde se snoubí krása 
golfu a umění, je Galerie Golf 
Hostivař v Praze. Areál se vydal 
novátorskou cestou a předsta-
vuje unikátní kombinaci hřiště 
s venkovní uměleckou galerií. 

Návštěvníkům, kteří mohou obdivo-
vat díla přímo na hřišti, se nabízí ne-
všední zážitek. Na své si nepřijdou 
jen golfisté, ale také široká veřej-
nost. Galerie Golf Hostivař je v rámci 
svých uměleckých dnů otevřena jen 

několik dní v roce, což jí přidává na 
exkluzivitě a přitažlivosti.
 Lidé si umělecká díla prohléd-
nou jak pěšky, tak i v pohodlí buggy, 
a  to buď sami, nebo s  průvodcem, 
který jim poskytne informace o vy-
stavených dílech. Nejde jen o spoje-
ní dvou světů, ale i o podporu uměl-
ců a obohacení golfového prostředí. 
 Na webových stránkách najdete 
informace o  vstupenkách, otevíra-
cích dnech a  možnosti prohlídek 
s  průvodcem. V  nabídce jsou též 
programy pro skupiny a školy.
 Na první umělecký den Gale-

rie Golf Hostivař pod širým nebem 
přišlo 150  osob, což potvrdilo vel-
ký zájem o tento jedinečný projekt. 
Kvůli prostoru pro umění a  jeho 
příznivce bylo hřiště uzavřeno. Tré-
ninkový areál s  diving range, šesti 
cvičnými greeny a  devítijamkovou 
akademií ovšem zůstává i v  takové 
dny v plném provozu.
 Galerie Golf Hostivař se sna-
ží otevřít i  nehrajícím a  ukázat, že 
golf a umění mohou společně tvo-
řit harmonický celek. Projekt nejen 
podporuje umění a sport, ale také 
vytváří prostor pro nové zážitky, 

dialog a  inspiraci ve veřejném pro-
storu.
 Galerie na golfu vítá všechny – 
rodiny s dětmi, fotografy s vybave-
ním, běžce, a dokonce i pejskaře. Je 
ideálním místem pro spojení kultu-
ry s  fyzickou aktivitou. V určených 
termínech můžete přijít i s kočárky 
a  psy, což je skvělá příležitost pro 
celou rodinu.

 Pro negolfisty je připravena uni-
kátní možnost seznámit se s  hrou. 
Profesionálka Šideri Váňová bude 
hru představovat ve dnech otevře-
né galerie. Každý si bude moct vy-
zkoušet odpaly i puttování a poznat 
základy golfu na vlastní kůži. 

Více najdete na galerienagolfu.cz

PR
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Golf Park Praha? Nová devítka!

Království golfu
S  hotelem ESPLANADE SPA 
& GOLF RESORT zažijete potě-
šení z golfu, ať už jste začáteč-
níci nebo zkušení hráči, a zá-
roveň relaxaci obohacenou 
o  wellness a  lázeňské proce-
dury. Jedinečné zážitky umož-
ňuje umístění resortu v  Ma-
riánských Lázních a  zároveň 
v nádherné přírodě a prostře-
dí několika hřišť.

Hotel vévodí jednomu ze svahů, kte-
rý objímá lázeňské centrum. Areál 
s  nádhernou vyhlídkou na cent-
rum zahrnuje zahradu, kde mohou 
nadšenci využít tréninkové hřiš-
tě Pitch  &  Putt i  venkovní putting 

Je to událost jara a  zřejmě 
i celé nové sezony. Díky areá-
lu Golf Park Praha si v hlavním 
městě na Zbraslavi můžete 
zahrát (skoro) novou devítku. 
Dostupně, rychle a příjemně. 
 
Antonín Ebr

Devítka vznikla zaprvé ze šes-
ti jamek východní části původní 
zbraslavské osmnáctky, která je po 
přidání nových ploch „odložila“, za-
druhé z  jedné nepoužívané jamky 
a zatřetí dvě nové jamky vznikly za 
originálních okolností. 
 Z  původní osmnáctky Prague 
City Golf Clubu jsou k dispozici bý-
valé jamky číslo 9, 10 a  11, a  pak  
16, 17, 18. Dále se (jako první v po-
řadí) hraje jamka, která existovala 
už dlouho, ale nikdy nebyla součás-
tí hřiště. Říkalo se jí devatenáctka 
a sloužila jen k občasné kratochvíli.

Konec Himálají 
První zcela novou jamkou je součas-
ná šestka, která vznikla z původního 
malého drivingu, takzvaného warm 
upu, a využitím někdejšího cvičné-
ho greenu za Lipanským potokem. 
Druhou novinkou je sedmička, jejíž 
green je částí bývalého cvičného 
puttovacího hřiště Himálaje. Mi-
mochodem, z  odpaliště není přes 
terénní vyvýšeniny vidět green, ale 
pouze vlajka.

Bývalá devatenáctka je dnes jedničkou Sedmička využívá někdejší Himálaje
Foto: 4x Zdeněk Sluka

Zcela nová jamka číslo 6 Šestka je krátký, ale těžký dogleg

 Nové hřiště má par 34 a  měří 
zhruba 2280  metrů ze žlutých 
a 2058 metrů z červených odpališť. 

Nejdelší je čtyřka, par 5 s  délkou 
424  metrů ze žlutých, nejkratší je 
sedmička o délce 122 metrů. Přes-
né metry ale budou známy až po 
normování, které proběhlo po uzá-
věrce tohoto čísla. Na stránkách 
golfparkpraha.cz najdete plánek 
s metry každé jamky.
 Někdejší chlouba areálu Prague 
City Golf Clubu, osmnáctijamkové 
puttovací hřiště Himálaje, je tedy 
minulostí. Kromě části pro green 

sedmičky se nechá zarůst trávou, 
kvůli údajně neúnosně drahé údrž-
bě.
 Nová skromná klubovna s recep-
cí je zbudována z  rekonstruované-
ho domku u parkoviště, dříve slou-
žícího jako zázemí greenkeeperů  
a nabíječka buggin. Najdete zde 
vše potřebné včetně sprch a drob-
ného občerstvení. Přímo u prvního 
odpaliště je navíc stánek s  dalším 
občerstvením, který bude fungovat 

o víkendech nejen pro golfisty, ale 
také pro početné cyklisty. 
 Ranní hra je vyžadována po 
dvou golfistech, aby plynula. Fair-
waye a greeny jsou dokonce otevře-
ny již od šesti hodin, ale recepce až 
od osmi hodin s  tím, že se hráčům 
důvěřuje a že je možno platit až 
později. Hřiště je vhodné i pro děti 
a  seniory, k  dispozici jsou i  čtyři  
bugginy.

Stačí 90 minut 
Měli jsme tu čest si zahrát mezi prv-
ními ještě před oficiálním normová-
ním. Jamky jsou poskládané logicky 
a  navazují na sebe. Jediný dlouhý 
přechod je mezi pětkou a  šestkou, 
ovšem do budoucna se plánuje pro-
dloužení šesté jamky na par 5 a od-
paliště tedy budou blíže pátému 
greenu. 
 Devítka nám při svižném, ale ni-
jak zběsilém tempu trvala přesně 
půl druhé hodiny, a to včetně hledá-
ní dvou míčů právě na šesté jamce, 
kterou lze hrát jako heroickou a ris-
kovat odpal až na green, nebo na 
jistotu jako dogleg. 
 A cena green fee? Nejlevnější je 
ve všední den ráno, kdy za devítku 
zaplatíte 450  korun. S  nejdražším 
počítejte o  víkendu a  svátcích od-
poledne. To vás přijde na 650  ko-
run. Svůj herní čas můžete rezervo-
vat přes systém Týčko.
 Areál Golf Parku Praha je otevřen 
všem zájemcům včetně začáteční-
ků, o čemž svědčí fakt, že vstup má 
dovolen i hráč bez handicapu v do-
provodu zkušeného kolegy. Vstup 
zdarma mají profesionální trenéři 
alespoň s jedním platícím klientem 
a  prezidenti klubů. A  pozor! Hráči 
mohou mít s sebou psa na vodítku, 
což znamená příjemný a v Česku vý-
jimečný bonus.

k nim Astoria Golf Club Cihelny, Golf 
Club Karlovy Vary a také hřiště u dal-
ších lázeňských měst v okolí, Golf Re-
sort Františkovy Lázně a Golf Club Kyn- 
žvart. Za výjezd stojí také hřiště Golf 
Sokolov, Golf Alfrédov nebo Greens-
gate Golf & Leisure Resort Plzeň. 

Dokonalá relaxace

Luxusní sportovně-rekreační hotel 
Esplanade přestavuje esenci pohos-
tinné péče. Spa  &  Wellness centrum 
se může pochlubit bazénem s výhle-
dem do zahrady a  také množstvím 
procedur, mezi nimiž nechybí mnoho 
druhů masáží, koupelí a zábalů. Stojí 
za to vyzkoušet i nevšední kúry, napří-
klad hydrojet, floating, presojet, ther-
mojet, které mají pod dohledem od-
borného personálu příjemný účinek.

Hotel se vším všudy

K  příjemnému prostředí patří plně 
vybavené elegantní pokoje, restau-
race King VII či Kolonáda s  terasou 
a výhledem na Mariánské Lázně. Po-
byt v  Esplanade má originální chuť 
i  podle výběru z  bohatého menu, 
připravovaného vynikajícím týmem 
zkušeného šéfkuchaře a  doplněné-
ho některým z archivních vín. 

Speciální služby

Esplanade Spa & Golf Resort nabízí 
vedle prvotřídního hotelového ser-
visu také služby speciálně pro hos-
ty věnující se golfu: profesionálního 
trenéra, zajišťování greenfee nebo 
dopravu na hřiště.               PR

www.esplanade-marienbad.cz

greeny. Uvnitř hotelu se nachází 
golfový simulátor Full Swing Pro2 
widescreen.

Osm hřišť

Přípravu u hotelu mohou hosté vyu-
žít na hřištích, která Mariánské Lázně 
obklopují. Royal Golf Club Mariánské 
Lázně a  driving range jsou vzdáleny 
pouze tři minuty jízdy autem. Dalších 
sedm 18jamkových hřišť je vzdáleno 
30–45  minut jízdy od hotelu. Patří 

NOVÉ devítijamkové hřiště 

Příjemná a přívětivá devítka   
pro začínající i mírně pokročilé hráče.

www.golfparkpraha.cz
725 006 635

TREFA DO ČERNÉHO

24_0105_GRCM_inzerce_trefa_108x70.indd   124_0105_GRCM_inzerce_trefa_108x70.indd   1 12.04.2024   13:2412.04.2024   13:24
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Pojištění GolfPlan kryje i to, 
od čeho jiní dají ruce pryč

Zlomená hůl, vykradené auto 
či nepovedený odpal, který 
někoho trefil. Jako golfisté 
víme, že se to může stát kdy-
koli. Ti, kdo spoléhají, že jsou 
kryti svým běžným cestovním 
pojištěním nebo pojištěním 
majetku a odpovědnosti, mo-
hou být v některých situacích 
nepříjemně zaskočeni.  

Běžné pojistné produkty prostě ne-
jsou uzpůsobeny přímo pro golfisty. 
Pro ně před lety vzniklo na míru šité 
online pojištění GolfPlan s celosvě-
tovou platností a s integrovaným be-
nefitním programem.

GolfPlan zaplatí nové za staré

Golfové vybavení není za hubičku 
a  při jeho krádeži, poškození nebo 
ztrátě nečekejte, že vám škodu kom-
pletně uhradí vaše cestovní pojištění 
nebo pojištění domácnosti. Pojištění 
GolfPlan vám zajistí náhradu systé-
mem nové za staré, takže na golf mů-
žete vždy vyrazit s vědomím, že jste 
finančně kryti na 100 %.

Odpovědnost za škodu i profesio-
nálům

Každý má na hřišti někdy špatný 
den. Poškodí-li váš míček něčí zdraví 
nebo majetek, ručíte za škodu a  za 
náklady na nápravu. S  GolfPlanem 
máte pro uvedené případy ochranu 
až do 30 milionů korun. Takže ama-
tér i profesionál jsou chráněni i před 
těmi nejnákladnějšími nehodami, 
včetně výdajů za právní zastoupení.

S GolfPlanem v klidu na cesty 

Na cestách je důležité vědět, že při 
ztrátě nebo poškození zavazadla 
vám dopravce vyplatí jen limitova-
nou částku, a  to jen v  případě, že 
uzná váš přepravní obal za dostateč-

Šest, dvanáct,
nebo osmnáct?
Galerie Golf Hostivař vás zve na plnohodnotné 
18jamkové hřiště. Celou osmnáctku si zahrajete 
kdykoli, ve všední dny můžete hrát i dvě kratší 
varianty, dvanáctku nebo šestku. Díky naší 
venkovní umělecké galerii se každá hra stane 
jedinečným zážitkem.

Více na golfhostivar.cz

GGH_Golfove noviny c.2_108x152_18jamek-v-Hostivari.indd   1GGH_Golfove noviny c.2_108x152_18jamek-v-Hostivari.indd   1 26.04.2023   15:4426.04.2023   15:44

Nejlepší český profesionál 
Jiří Zuska (25) absolvoval po 
odchodu z amatérského pole 
první samostatnou zimní pří-
pravu. Se startem sezony pak 
dvakrát sahal po Top 10 na 
Challenge Tour, ale zatím mu 
nevyšla finálová kola.

Jaká byla první zimní příprava 
mimo americký univerzitní tým?

Na konci listopadu jsem dal hole na 
měsíc do garáže a  makal výhradně 
na kondici. Opakovaně jsem vyrážel 
na běžky, běhal a  došlo i  na plavá-
ní. Na posilovnu moc nejsem. Raději 
posiluji vlastním tělem.

Koncem roku jste byl vyhlášen nej-
lepším domácím profesionálem. Co 
vy na to?

Každého ocenění si vážím, zvláště 
když o něm rozhodovali experti, kte-
ří bedlivě sledují výkony po celý rok. 
Potěšila mě také radost rodiny, part-
nerů a kamarádů.

V  lednu jste vyrazil za golfem do 
USA. Byl to návrat ztraceného syna?

Hrál jsem na amerických hřištích 
s  tamními kamarády. Původně jsem 
plánoval, že několik týdnů golfo-
vého tréninku proložím turnaji, ale 

nakonec došlo pouze na jeden. Ob-
jevila se totiž možnost startovat na 
Challenge Tour v  Jižní Africe, a  tak 
jsem tam odletěl v únoru rovnou ze 
Spojených států.

Dlouho jste zůstával mezi náhrad-
níky. Nebylo to riziko?

Trochu ano, protože jsem dostal po-
tvrzený start až po příletu, ale šel 
jsem do toho s  vědomím, že turnaj 
nemusí vyjít. Každý start na tour, 
zvláště v zimě, je ale potřebný. Bohu-
žel se projevila moje nerozehranost  
a neprošel jsem cutem.

Na dvou dalších turnajích v  Indii 
jste dokonce průběžně vedl. Jaké 
to bylo?

V Novém Dillí a Kalkatě se mi neved-
lo vůbec špatně. Žádná nervozita mě 
nesvazovala, ale asi si ještě musím 
osahat, jaké to je být nahoře a  hrát 
o nejvyšší příčky. Dvakrát jsem prošel 
cutem a  jednou bojoval o  desítku. 
To rozhodně nebylo zklamání. Šlo 
o  výbornou zkušenost jak na hři-
šti, tak mimo něj. Podmínky tam 
nebyly ideální, panovala vedra 
a vysoká vlhkost vzduchu.

Indií bohužel vaše starty 
na nějakou dobu skonči-
ly. Proč?

V  plánu bylo i  něko-

lik turnajů na nižších 
sériích, znovu kvů-
li rozehrání, ale 
z různých důvodů 
to nevyšlo. Tak 
jsem trénoval 
střídavě doma 
a v  Německu, 
kde se připra-
vuji dlouho-
době. Poslední 
týden v  dubnu 
odehraju Alps 
Tour v Tunisku. Pak 
se uvidí, jestli mi vy-
jde Challenge Tour ve 
Španělsku a  v  Dán-
sku. Aspoň byl pro-
stor na různé 
mediální  
 

aktivity, s  ČT Sport a  taky 
v televizi A11 díky pořadu 

Cesta na Olymp. V  létě 
už na podobné akce 
nebude tolik času.

Challenge Tour se 
letos opět hraje 
dvakrát v  Česku. 
Budou to vaše vr-
choly?

Turnaje v  Berouně 
a  na Kaskádě mo-

hou ledacos ovlivnit. 
Jak moje další plá-

ny v  sezoně, tak 
umístění v re-

dukova-
n é m 

světovém žebříčku pro olympijské 
hry. Hlavním cílem zůstává získat le-
tos plnou kartu na Challenge Tour. Mít 
možnost naplánovat si program na 
celou sezonu je velmi důležité kvůli 
mnoha detailům včetně logistiky. Ale 
i kdyby snad olympiáda nevyšla, ne-
budu se hroutit a  pojedu dál podle 
svého. Už jsem ale absolvoval focení 
potencionálních olympioniků.

Jak to vypadá s  vaším podpůrným 
týmem?

Jsem spokojen se zakotvením  
v agentuře Sport Invest. Tréninko-
vé zázemí mám v  resortním centru 
Olymp a  podporují mě taky Carling 
Auto a Veolia CZ. Bez toho si svůj tur-
najový golf nedokážu představit.   PH

Zuska: Z olympijských her se nezhroutím

Foto: Zdeněk Sluka

ný. Při letecké dopravě se často sta-
ne, že bag se zpozdí, poškodí nebo 
ztratí. Vy pak nemůžete hrát vůbec, 
nebo si musíte pronajmout výbavu. 
GolfPlan kryje vaše přepravova-
né hole v  jejich skutečné hodnotě. 
Uhradí i náklady na půjčení vybavení 
a vy nemusíte měnit plány. 

Úrazové pojištění

Golfový míček nebo hůl mají při od-
palu kinetickou energii srovnatelnou 
se střelnou zbraní a  zasažení hráče 
se málokdy obejde bez následků.
 Bez ohledu na to, zda si zraně-
ní způsobíte sami nebo zda vám 
je přivodí někdo jiný, GolfPlan po-
skytuje pojistné plnění až do výše 
1 500 000 Kč. Náhradu vyplatí i v pří-
padě úmrtí nebo trvalé invalidity.

Hospitalizace

Při hospitalizaci v  důsledku zranění 
při golfu nebo návštěvě golfové akce 
vám GolfPlan příspívá denní dávkou 
600 Kč. 

Stomatologické ošetření 

Úder do úst holí nebo míčkem ob-
vykle končí stomatologickým ošetře-
ním. Golfisté si často neuvědomují, 
že mnohá pojištění zubní péče ne-
zahrnují úhradu ošetření v  případě 
nehody při golfu. GolfPlan kryje po-

hotovostní stomatologické úkony po 
celém světě. 

Hole-In-One

Trefit Hole-In-One je pro golfistu vr-
cholný zážitek, ale má to i svůj rub: 
vždy se od vás očekává patřičná 
oslava v klubovně. S GolfPlanem ale 
můžete jít v klidu objednávat drinky, 
protože pokryje váš účet až do výše 
15 000 Kč.

Náhrada členského příspěvku

Členské klubové příspěvky jsou 
značný finanční výdaj, který se může 
změnit ve vyhozené peníze, jste-li 
například zraněni nebo onemocníte. 
Také před tímto rizikem vás ochrání 
GolfPlan až do výše 30 000 Kč.

Benefity k pojištění

Všichni zákazníci, kteří mají uzavřené 
pojištění GolfPlan, mohou využívat 
zvýhodněná green fee, slevy na uby-
tování v resortech a podobně. Benefity 
násobně převyšují cenu za pojištění!
 Pojištění by pro golfistu mělo být 
dnes už samozřejmostí, ale i  ti, co 
jsou zvyklí dívat se na věci optikou 
„má dáti-dal“, najdou v  GolfPlanu 
smysl i ve spojení s jeho benefitním 
programem.               PR

Více na www.golfplan.cz

Výsledky 2024

T14. Florida Professional 
Golf Tour 68-73

MC Challenge Tour 
JAR 70-72

11. Challenge Tour 
Indie 67-69-66-71

T38. Challenge Tour 
Indie 69-71-72-74

http://www.golfplan.cz
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GOLF
MISS

Východočeská osmnáctka Myštěves 
prochází dramatickým obdobím. 
Zemřel její zakladatel a nový maji-
tel hřiště se rozhodl opustit Českou 
golfovou federaci, což v její více než 
třicetileté historii nemá obdoby.
 Nedávný odchod Václava Piťhy, 
potomka rodiny, které patřil záme-
ček v  Myštěvsi před rokem 1948 
a restituenta z 90. let, znamenal zá-
sadní zvrat v existenci hřiště. „Jeho 
úmrtí bylo hlavním důvodem zpo-
malení procesu efektivního řízení a 
údržby našeho hřiště. Souvisí s tím 
i obtíže při převodu podílu na spo-
lečnost CZ Agro zemědělská jako 
nového majitele,“ uvedl na webu 
Milan Jerman, „prezident klubu 
(sic) CZ Agro zemědělská“.
 Za zmíněnou společností sto-

jí miliardář René Holeček, majitel 
zbrojního impéria Colt CZ Group, 
pod nějž patří mimo jiné Česká 
zbrojovka. Holeček také býval spo-
lumajitelem společnosti CZ Golf.
 Ke konci dubna hodlal klub 
v  Myštěvsi odejít z  ČGF. „Rozhod-
nutí bylo přijato z důvodů zbytečné 
administrativní zátěže a  nákladů, 
spojených s  členstvím…  Věříme, 
že jsme schopni poskytnout našim 
členům kvalitní služby a  golfové 
zážitky bez nutnosti dodržovat fe-
derální (sic) požadavky a  platební 
povinnosti. Odchodem zanikne 
stávající spolek Queens Park Golf 
Club Myštěves,“ napsal nový prezi-
dent klubu.
 Z  dalších vět vyplývá, že čle-
nové končícího klubu to nebudou 

mít s  pokračováním hry snadné, 
respektive že nový majitel se jich 
snaží zřejmě zbavit vypsáním vy-
sokého ročního fee.
 „Navrhujeme bývalým čle-
nům roční jednorázový poplatek 
25  000  Kč za užívání soukromé-
ho sportovně-golfového areálu  
v Myštěvsi. Pro ty, kteří si přejí re-
gistraci u ČGF, máme dohodnutou 
spolupráci s  klubem v  Rožnově 
pod Radhoštěm,“ uvedl prezident 
Jerman.
 Nejrychlejší cesta do Rožnova 
ovšem měří 261  kilometrů a  trvá 
přes tři hodiny. Novým provozo-
vatelem hřiště má být společnost 
GAM (Golf Areál Myštěves), která 
uvádí denní poplatek 1000  Kč za 
vstup každého hráče.         GN

Skon zakladatele, odchod 
z federace a trable členů

Přímé přenosy
na O2 TV Sport

SA Women´s Open

25.–28. 4. 13.00–17.00

Aramco Team Series Soul

10. a 11. 5. 8.00–12.00

12. 5.  7.00–11.00

Amundi German Masters

16. a 17. 5. 11.00–14.00

18. a 19. 5. 12.00–15.00

Prestižní turnaj Amundi Czech 
Ladies Challenge, který patří 
do evropské LET Access Se-
ries, se i letos představí na 
hřišti Panorama Golf Resort  
v Kácově. 

Tato skvělá sportovní podívaná pro-
běhne od 14. do 16. června pod zá-
štitou investiční společnosti Amundi 
Czech Republic, která se dlouhodo-
bě zapojuje do aktivní podpory žen-
ského golfu u nás.
 „Rostoucí popularita ženského 
golfu v Česku je nesporná, a pro-
to i letos na Amundi Czech Ladies 
Challenge očekáváme hojnou účast 
s více než stovkou hráček,“ říká Alain 
Berry, vášnivý golfista a CEO Amundi 
Czech Republic. 
 Během sportovního svátku si na 

své přijdou nejen profesionální hráč-
ky, ale také amatérky, kterým se na-
skytne příležitost zazářit. Celý turnaj 
zajisté potěší také fanoušky golfu, 
kteří se mohou těšit na špičkový tur-
naj na českém hřišti.
 Kromě Amundi Czech Ladies 
Challenge pořádá společnost Amun-
di každý rok několik významných tur-
najů, mezi něž patří například Amun-
di German Masters nebo Amundi 
Evian Championship. Zvláštní pozor-
nost věnuje společnost rozvoji talen-
tů prostřednictvím svého projektu 
Amundi Women's Talent Program.
 K ambasadorkám programu patří 
také profesionálka Sára Kousková, 
která je součástí výběrového týmu 
Amundi Golf. Jeho cílem je podpo-
ra mladých golfistek v rozvoji jejich 
kariéry a hledání nových příležitostí  
k růstu.                PR

Sára Kousková
Foto: Amundi/LET

*Čísla udávají body a počet turnajů. Stav k 22. 4. 2024.

Bronte Law ENG 1 058,75 5*

Chiara Tamburlini SUI 761,00 6

Alexandra Försterling GER 675,42 4

Shannon Tan SIN 667,43 6

Charley Hull ENG 627.50 2

Sára Kousková   299,75 6

Tereza Melecká   121,67 1

Klára Davidson Spilková   59,63 4

Jana Melichová   34,05 6

Kristýna Napoleaová   5,40 6

1.

2.

3.

4.

5.

16.

34.

72.

95.

135.

Ladies European Tour 
Order of Merit 2024 by Amundi

Cena fair play pro juniora 
P etr Juráš z Hořehled je histo-

ricky prvním golfistou, kterému 
byla udělena Cena fair play Českého 
olympijského výboru. Ocenění získal 
za to, že šel opravit špatně zadaný 
výsledek juniorského turnaje hned, 
jak chybu zjistil na webu.
 „Jsem moc rád, že Petr přišel před 
pěti lety na první trénink do tělo-
cvičny. Svým přístupem a chováním 
pomohl otisknout hlubokou hoře-
hledskou stopu do historie klubu, 
českého golfu i sportu samotného. 

Jsem na něj moc pyšný,“ řekl hoře-
hledský manažer Martin Kopčák.
 O přístupu hráče, který měl loni  
v srpnu na serveru zadán lepší vý-
sledek z Podbořánek, než jaký zahrál 
(birdie místo bogey), informoval ma-
nažera jeden z rodičů spoluhráčky. 
Kopčák nato ihned obeslal Český 
olympijský výbor. 
 „Je to pro golfistu zcela běžné  
a samozřejmé, přesto vlastně až vý-
jimečně ušlechtilé a vzorné,“ konsta-
toval manažer.            MK

Amundi Czech Ladies Challenge
se opět odehraje v Kácově

Nejlepší výsledek? Zahrála ho náhradnice!
Čtyři české profesionálky mají 
plnou kartu na Ladies Euro- 
pean Tour 2024, ale nejlepší 
výsledek za sedm úvodních 
turnajů sezony uhrála ta, kte-
rá loni o členství přišla. Tereza 
Melecká skončila pátá na Jo-
burg Ladies Open.

Čeněk Lorenc

Přes dva měsíce trpělivě čekala na 
svou šanci coby náhradnice „pod 
čarou“. Trénovala doma v Olomouci 
a také ve španělské Malaze, než se 
vydala do Jižní Afriky zkusit tamní 
Sunshine Ladies Tour. Co kdyby?
 Na svém prvním turnaji skončila 
pátá a zopakovat výsledek na tom 
druhém, mohla se do Johannesbur-
gu kvalifikovat. O ránu neprošla cu-
tem, když tu přiletěla nečekaná zprá-
va: do turnaje LET se dostala jako 
náhradnice!

 „Tréninkem jsem si odpočinula  
a také srovnala hlavu. Psala jsem na 
různé turnaje žádosti o pozvánky, 
ale nic nevyšlo. Hlavním cílem ale 
zůstává LET Access Series, Top 6 po 
konci sezony a návrat na LET,“ řekla 
Melecká pro Golfové noviny, když 
vstřebávala čerstvý úspěch na letišti 
v Johannesburgu
 Dělené páté místo po výsledku 
8 pod par (72-69-71-72) totiž zna-
menalo nejen nejlepší výsledek ka-
riéry, ale i postup na další turnaj LET, 
South African Women´s Open, který 
se dohrál v Kapském Městě po uzá-
věrce tohoto vydání.
 Svou první letošní šanci z LET vy- 
užila Melecká na 100 procent. Po 
svém tradičně dobře drajvovala,  
a především hrála výborně železy. Její 
rána na třetí jamce od konce, asi metr 
od tyče, patřila k vrcholům turnaje.
 „O Top 10 jsem nepřemýšlela. 
Šla jsem si hrát svůj golf jamku po 
jamce. Na konci finále to byly trochu 
nervy, které přinesly dvě bogey, ale 

Tereza Melecká
Foto: LET

top desítka beztak vyšla. Jsem ráda, 
že letošní příprava měla smysl,“ do-
dala hráčka, která nově trénuje s Pe-
trem Kabátem namísto Španěla Kina 
Navarra.
 „Kino byl perfektní, ale bude se 
do Česka vracet jen na pár dní v mě-
síci, takže bychom se v sezoně asi 
nepotkali. Chtělo to změnu. Petr je 
nadšený a intenzivní trenér, který mi 
dodává chuť a energii do hry,“ uved-
la Melecká.
 V JAR ji jako caddie doprovázela 
maminka. „Chudák musela tahat těž-
ký bag, ale měla jsem ji taky na ma-
tematiku. Rána má třeba 145 metrů, 
jenže se musí započítat převýšení,  
a naopak ubrat sedm procent délky, 
protože hrajeme ve větší výšce než 
obvykle,“ vysvětlila profesionálka.
 Nečekaný úspěch na LET zname-
nal příjem 9500 eur hrubého, ale 
také změny letenek i šachy v auto-
půjčovnách. „Takové starosti jsou 
příjemné a doufám, že budou pokra-
čovat,“ uzavřela Tereza Melecká.

Jak do Berouna?

Společnost TeeTime, mediální part-
ner Tipsport Czech Ladies Open 
(21.–23. června v Royal Beroun 
Golf Clubu), podporuje i letos tur-
naj Ladies European Tour. Všichni, 
kdo si v období od 1. května do 
20. června zakoupí přes rezervační 
systém TeeTime jakékoli green fee, 
získají volnou vstupenku na celý 
třídenní turnaj. Tak hrajte, vyhrá-
vejte a přijeďte fandit do Berouna s 
celou rodinou či partou stejně nad-
šených přátel.
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GOLF SEVER TOUR 
2024

5. 5. Česká Lípa,  

26. 5 Machnín,  

23. 6. Malevil,  

14. 7. Machnín,  

28. 7. Ypsilonka,  

11. 8. Česká Lípa,  

24. 8. Malevil,  

1. 9. Ypsilonka GRAND FINÁLE

H ráči, kteří zavítají do resortu 
Ypsilon Golf Liberec, se mohou 

od dubna těšit na zvýšený komfort  
a požitek ze hry. Dorazilo totiž šest 
nadstandardně vybavených vozíků 
Club Car Tempo s lithium-iontovými 
bateriemi druhé generace. 
 Vozíky jsou vybaveny pohodl-
nými VIP sedačkami, o jízdu v kop-
covitém terénu se postará výkonný 
AC motor a celkový estetický dojem 
dotváří LED světla. Ta budou svítit na 
cestu především návštěvníkům, kteří 
se po pozdějším příjezdu rozhodnou 
ubytovat v místních hausboatech 
nebo se zdrží v klubovně.
 „Chtěli jsme pro naše klienty zvý-
šit komfort a oživit naši flotilu,“ říká 
ředitel resortu Martin Šíma. „A také 
ve spojení s ubytovacími kapacitami 
jsme se rozhodli posunout výbavu 
na vyšší úroveň. Oslovil nás inovo-
vaný systém s lithiovými bateriemi, 
které budeme moci efektivně dobí-
jet i během dne. Těšíme se na další 
spokojené uživatele.“
 Zdají se vám vozíky Tempo pově-

domé? Mohli jste je vidět například 
při loňském Ryder Cupu v Marco Si-
mone Golf and Country Club nedale-
ko Říma. Club Car je také partnerem 
a dodavatelem vozíků pro PGA Euro- 
pean Tour a PGA of America. Vozíky 
jsou vyráběny už 65 let v Augustě, 
USA, odkud jich vyjely do světa přes 
dva miliony kusů. 
 Zástupcem Club Car pro Česko  
a Slovensko je společnost Profigrass, 
která je na golfu jako doma také díky 
dodávkám strojů značky Toro pro 
kompletní údržbu hřišť.

 „Se značkou Club Car máme v na-
šem resortu dobré zkušenosti dlou-
hodobě,“ dodává Martin Šíma. „Při 
předchozích nákupech jsme si ově-
řili, že technický stav vozíků je i po 
letech provozu velmi dobrý. Na mo-
delech Tempo oceňujeme pohodlí, 
estetickou stránku, dílenské zpra-
cování i technologickou úroveň. Se 
servisem společnosti Profigrass jsme 
dlouhodobě spokojeni a rychlost do-
dávky nové flotily to jen završila. Na-
bídka Club Car a zástupce Profigrass 
nám dala největší smysl.“             PR

Sklářským mistrem  

Vítejte v kraji Křišťálového údolí, kde 
vznikají unikátní kousky, které zdobí 
Šanghaj, Dubaj, Milán i New York. Ve 
sklárně s hutí Ajeto v Lindavě se žha-

Club Car nové generace míří na Ypsilonku

Projekt Golf Sever Tour představuje 
spolupráci resortů v Libereckém kraji

Poznejte Liberecký kraj z různých perspektiv
Liberecký kraj, klenot sever-
ních Čech, láká nejen ma-
lebnými scenériemi a histo-
rickými památkami, ale také 
zelenými oázami pro milovní-
ky golfu. 

S propojením osmnáctijamko-
vých hřišť Královský GC Malevil,  
GC Ypsilon, GC Liberec a GR Česká 
Lípa se začala psát nová kapitola gol-
fu v regionu. 
 Centrem iniciativy je GOLF PASS 
SEVER, který umožňuje zakoupe-
ní výhodných balíčků, obsahujících 
minimálně tři green fee. Nabídka je 
dostupná online a nastavena tak, aby 

lákala skupiny i jednotlivce. Dalším klí-
čovým prvkem je sleva 30 % na green 
fee pro členy sdružených klubů.
Vrcholným úspěchem je rozšíření 
otevřené série GOLF SEVER TOUR. 
Turnaje podporují soutěživost, na-
stavují nová partnerství a propojují 
komunity golfistů.
 V rámci společenství vznikla tour, 
která zahrnuje osm turnajů.

YPSILONKA
A L L  Y O U  N E E D  I S  G O L F

vá tekutá hmota mění v  rukou mis-
trů v křehkou krásu. Sami si můžete 
vyzkoušet foukání a vytvořit svůj 
výrobek. Do tradice skla se ponoříte 
v galerii Pačinek Glass. Nenahlédne-
te pouze pod pokličku tradiční hutní 
práce, ale spatříte také jedinečnou 
Křišťálovou zahradu, měnící se 
v průběhu dne i roku.

Hotel a vysílač Ještěd 

Ze spousty hřišť uvidíte symbol Li-

berce i celého Libereckého kraje. Ješ- 
těd, dominanta ve výšce 1012  me- 
trů nad mořem, je unikátní stavba 
světového věhlasu. Architekt Karel 
Hubáček umístil v 70. letech do jedné 
věže televizní vysílač, restauraci i ho-
tel. Ještěd je národní kulturní památ-
ka a  také Stavba 20. století. Vyjeďte 
si nahoru (pozor, lanovka je mimo 
provoz!) a pokochejte se výhledy na 
Liberec, Lužické hory, Jizerské hory, 
Krkonoše i České středohoří. 

Lety balonem 

Neopakovatelný zážitek nabízejí vy-
hlídkové lety balonem. Nejčastější 
lokality? Český ráj, Liberecko, Frý-
dlantský výběžek i  Lužické hory. 
Odnesete si spoustu fotografií a uvi-
díte kraj z ptačí perspektivy: Trosky, 
Hrubá Skála, Ještěd nebo Valdštejn. 
Asi hodinu trvající let vám organizá-
toři připraví na míru. 

Skvělá gastroscéna

Milovníci kávy nesmějí vynechat 
DOK Liberec. V  nádherném pro-

storu na nádraží, kde sídlí pražírna 
Nordbeans, ochutnáte nejen skvě-
lou kávu, ale i moderní jídla, sladké 
pečivo a chléb z  domácí řemeslné 
pekárny. DOK se pyšní oceněním 
Stavba roku Libereckého kraje. Tur-
novské Pukū Bistro (v maorštině pu-
pek, břicho či žaludek) nabízí Buddha 
bowl s marinovaným křupavým tofu, 
řasou wakame, nakládaným zázvorem 
a avokádem. Nedaleko je i další bis-
tro Rybu, takeaway se zaměřením na 

rybí speciality z aquaponického cho-
vu. V Dolánkách u Turnova se nachází 
Ábelův mlýn pro milovníky přírody, 
historie a jídla. Gurmáni si vychutnají 
domácí tatarský biftek, čerstvé ryby, 
vegetariánské pokrmy, saláty ze za-
hrádky a na čepu Rohozec. Místo si 
určitě rezervujte a  slibujeme, že ná-
vštěva bude stát za to.                       PR

Více na www.liberecky-kraj.cz a na 
sociálních sítích pod REGION LIBEREC

Státní hrad Trosky

Ještěd je dominantou Libereckého kraje

http://www.liberecky-kraj.cz
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Ceny green fee na českých hřištích 2024
Máme pro vás dobrou zprávu. 
Český golf nezdražuje! Drtivá 
většina areálů drží loňské ceny 
a občas se najde i hřiště, které 
je meziročně levnější! Největší 
zdražení hlásí Ropice, kde vy-
budovali novou devítku a nyní 
disponují 27 jamkami. Naopak 
nejvíc zlevnili na osmnáctce  
v Benátkách nad Jizerou.

Antonín Ebr

Nejdražší golf si v Česku zahrajete 

tradičně na jediném skutečně privát-
ním hřišti Casa Serena u Kutné hory. 
Jednotné green fee bez ohledu na 
den a dobu přijde na 180 eur, což je 
v přepočtu zhruba 4600 korun. Ve 
skutečnosti si ale hru nekoupíte. Musí 
vás buď někdo pozvat, nebo je nutné 
být součástí větší skupiny, kvůli které 
vám areál zpřístupní. A pozor! V nedě-
li je vždy zavřeno. 
Mezi drahý golf počítejme také areá-
ly Oaks Prague, Karlštejn a Albatross. 
Nad dvě tisícovky za hru se dostanete 
ještě v Berouně, na Konopišti, v Káco-
vě, Mladé Boleslavi, na Kaskádě, Če-
ladné, Ostravici … 

 Své strategii věří i Galerie Golf 
Hostivař, kde za variantu „18 jamek  
v kuse“ o víkendu zaplatíte 2100 ko-
run, což je o 230 korun víc než loni 
a nejvíc v Praze! Černý Most, Zbraslav 
i Vinoř jsou svorně o 50 korun pod 
dvěma tisíci. 
 V Ropici vás víkendová hra vyjde 
na 1700 korun. Je to o 250 Kč víc než 
loni, což znamená meziroční rekord. 
Za to si ale můžete vybrat mezi tře-
mi devítkami, nazvanými Ocelová, 
Werková a Železná. Každopádně vás 
čekají úžasné panoramatické výhledy 
na masiv Slezských Beskyd.
 O dvě stovky za hru si meziročně 

připlatíte v Royal Beroun Golf Clubu  
a překvapivě také na osmnáctce Tera-
sy v Ústí nad Labem. Nečekalo by se 
ani zdražení o 190 korun na devítce 
Svobodné Hamry. Zaujalo nás, že So-
kolov je o stovku dražší než třeba Ma-
riánské Lázně nebo Kynžvart v témže 
regionu. 
 Naopak nejdramatičtější sle-
vu oproti roku 2023 můžete využít  
v Benátkách nad Jizerou. Loni jste si 
na osmnáctce Soudný mohli zahrát 
za 1290 korun, letos o víkendu ale za 
rovnou tisícovku. Rozdíl je tedy ne-
překonatelných 290 korun!
 Nejlevnější osmnáctku si lze za-

hrát v Molitorově a na Grabštejně, 
shodně za 900 korun. Pro středočeský 
areál hovoří lokalita blízká Praze a pro 
severočeský fakt, že jde o celodenní 
fee. Mnoho kvalitních devítek si lze 
zahrát již za 400 korun. Přinášíme 
také cenu nově otevřené devítky Golf 
Park Praha na Zbraslavi.
 V kompletním přehledu najdete 
víkendová green fee beze slev a ji-
ných benefitů. Často je možné hrát  
i levněji, ale pro tento přehled musíme 
počítat s plnou sazbou. Letos už však 
nenajdete šestku Krásný Dvůr, která  
s loňskou sezonou skončila kvůli ne-
prodloužení smlouvy na pronájem.

Ceny v roce 2024

Nejvíce si věří v Ropici • Dramatické zlevnění v Benátkách • Srovnání s roky 2023 a 2014

PRAHA

18 jamek
Hostivař 2100 Kč
Černý Most 1950 Kč
Zbraslav 1950 Kč
Vinoř 1950 Kč

9 jamek
Hodkovičky 890 Kč
Motol  880 Kč
Golf Park Praha     650 Kč

STŘEDOČESKÝ KRAJ

18 jamek
Casa Serena 4600 Kč***
Oaks Prague 3750 Kč
Karlštejn 3000 Kč
Albatross 2700 Kč
Beroun 2200 Kč
Konopiště 2200 Kč
Kácov 2200 Kč
Mladá Boleslav    2100 Kč
Pyšely 1890 Kč
Mstětice 1650 Kč
Beřovice 1600 Kč
Slapy 1500 Kč
Poděbrady 1299 Kč
Benátky n. J.        1000 Kč
Molitorov 900 Kč

Do 9 jamek
Podbořánky 990 Kč*
Stará Boleslav        890 Kč
Líšnice 760 Kč
Botanika 700 Kč
Předboj 540 Kč
Srbsko 500 Kč**
Čapí hnízdo 490 Kč
Úholičky 350 Kč*
Zlonín 200 Kč****

JIHOČESKÝ KRAJ

18 jamek
Mnich 1800 Kč
Čertovo Břemeno  1600 Kč
Hluboká n. V.       1590 Kč
Kestřany 1400 Kč
Český Krumlov    1300 Kč

9 jamek
Bechyně 730 Kč
Nová Bystřice        700 Kč

PLZEŇSKÝ KRAJ

18 jamek
Greensgate 1990 Kč
Darovanský dvůr 1690 Kč
Alfrédov 1350 Kč

9 jamek
Hořehledy 800 Kč

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

18 jamek
Mladé Buky 1400 Kč
Myštěves 1000 Kč

9 jamek
Roudnička 700 Kč*
Broumov 700 Kč
Na Vrších 700 Kč*
Prosečné 550 Kč*
Hrádek 500 Kč
Nebeská Rybná    500 Kč*

PARDUBICKÝ KRAJ

18 jamek
Kunětická hora    1600 Kč
Lázně Bohdaneč  1600 Kč
Dolní Dobrouč     1500 Kč

9 jamek
Svobodné Hamry  790 Kč
Osyčina 550 Kč*
Ústí n. O. 400 Kč*

VYSOČINA

18 jamek
Telč 1200 Kč

9 jamek
Svratka 600 Kč
Jihlava 500 Kč*
Havlíčkův Brod     450 Kč

JIHOMORAVSKÝ KRAJ

18 jamek
Kaskáda 2100 Kč
Kořenec 1690 Kč
Slavkov 1550 Kč

9 jamek
AMD Brno 500 Kč*
Těšetice 500 Kč
Kšírovka 350 Kč*

M
O

LITOROV U PRAH
Y

G
OLF    CLUB

Neomezená hra

Mnoho dalších výhod

Buggy 400,-kč
Rangové míčky zdarma

ZLÍNSKÝ KRAJ

9 jamek
Velké Karlovice 690 Kč
Lázně Kostelec 650 Kč
Ostrožská Nová Ves 650 Kč
Rožnov 650 Kč
Slušovice 600 Kč*
Holešov 420 Kč
Komárno 400 Kč
Búřov 300 Kč

OLOMOUCKÝ KRAJ

18 jamek
Olomouc 1600 Kč

9 jamek
Radíkov  750 Kč*

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

18 jamek
Čeladná 2200 Kč
Ostravice 2100 Kč
Ropice 1700 Kč
Kravaře 1690 Kč
Šilheřovice 1590 Kč

9 jamek
Lipiny 600 Kč
Hukvaldy 500 Kč
Ostrava Lhotka 250 Kč*
Rothschild 200Kč*

KARLOVARSKÝ KRAJ

18 jamek
Olšová Vrata        2000 Kč
Cihelny 1950 Kč
Sokolov 1900 Kč
Mariánské Lázně 1800 Kč
Kynžvart 1800 Kč
Hazlov 1800 Kč

9 jamek
Háje 600 Kč*
Karlovy Vary       500 Kč*
Luby 380 Kč

ÚSTECKÝ KRAJ

18 jamek
Terasy 1600 Kč
Barbora 1400 Kč

9 jamek
Terezín 790 Kč
Bitozeves 750 Kč
Janov 700 Kč*
Teplice 600 Kč*
Libouchec 400 Kč*
Most 400 Kč*

LIBERECKÝ KRAJ

18 jamek
Ypsilonka 1800 Kč
Česká Lípa 1300 Kč
Malevil 1190 Kč
Machnín 990 Kč
Grabštejn 900 Kč*

9 jamek
Ještěd 600 Kč**
Harrachov 600 Kč
Semily 400 Kč
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aneb Dobrá zpráva: Golf nezdražuje! 

PRAHA

18 jamek
Černý Most 1950 Kš
Zbraslav 1900 Kč
Vinoř 1900 Kč
Hostivař 1870 Kč

9 jamek
Hodkovičky 890Kč 
Motol 800 Kč

STŘEDOČESKÝ KRAJ

18 jamek
Casa Serena 4250 Kč***
Oaks Prague  3750 Kč
Karlštejn  3000 Kč
Albatross  2600 Kč
Konopiště  2200 Kč
Kácov  2150 Kč
Mladá Boleslav  2100 Kč
Beroun  2000 Kč
Pyšely  1850 Kč

ČČlleennssttvvíí  vv  PPoodděěbbrraaddeecchh

@gcpodebrady l wwwwww..ggoollffppooddeebbrraaddyy..cczz

Kup si členství 2024
a užívej výhod
na maximum!

Před deseti lety jste si nejdražší golf 
mohli zahrát na Karlštejně, kde za 
zdejší osmnáctku již tehdy o víkendu 
požadovali 3000 korun. Mimocho-
dem, tuto cenu drží areál nezměně-
nou dosud.
 Dva tisíce a více korun stálo green 
fee na Albatrossu (2150 korun), Ko-
nopišti, v Berouně a Olšových Vra-
tech (všude 2000 korun). Nejdražší 
devítky byly Hodkovičky (800 korun), 
Hostivař (800 korun) a Líšnice (750 
korun). 
 Nejlevnější golf v roce 2014 na-
bízeli v Libouchci, kde za 9 jamek 
požadovali pouze 210 korun. Do tří 
stovek jste se vešli ještě v Búřově, 
Komárně, Krásném dvoře (loni byla 
šestka zrušena) a Předboji. Nejlevněj-
ší osmnáctky byly Molitorov, Machnín 
a Myštěves s green fee za 800 korun. 
Tedy jako za nejdražší devítky!

Kluby bez hřiště nabízejí green fee 
v několika variantách podle počtu 
areálů a her za rok. Hřiště jsou větši-
nou ve dvou nebo třech kategoriích. 
Zjednodušeně lze říct, že v případě 
střídání atraktivních a méně žáda-
ných areálů zaplatí členové klubů 
za fee na osmnáctijamkové hřiště  
800 až 1400 korun. 
 Aktivní hráči však dokážou 
díky velkorysé nabídce a častými 
návštěvami srazit cenu fee i pod  
400 korun! Ale vždy je něco za něco. 
O víkendech, které v našem přehle-
du sledujeme, musíme zmínit nevý-
hodu v podobě menšího množství 
volných fee. Proto se stává, že hráč 
musí jít sám, neboť pro spoluhráče 
z klubu už není volné místo. 
 Mezi zmíněná atraktivní hřiště 
se obvykle počítají Albatross, Kácov, 
Karlštejn, Olšová Vrata, Konopiště, 
Mariánské Lázně, Vinoř, Zbraslav  
a Ypsilon.

Ceny ve virtuálních 
klubech

Srovnání dekády

Golf Resort Karlštejn
www.karlstejn-golf.cz

Most 400 Kč*
Krásný Dvůr 250 Kč*

LIBERECKÝ KRAJ

18 jamek
Ypsilonka 1800 Kč
Česká Lípa 1300 Kč
Malevil 1190 Kč
Machnín 990 Kč
Grabštejn 900 Kč

9 jamek
Ještěd 600 Kč**
Harrachov 600 Kč
Semily 400 Kč

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

18 jamek
Mladé Buky 1400 Kč
Myštěves 1000 Kč

9 jamek
Roudnička 700 Kč*
Broumov 700 Kč (1100 Kč*)
Na Vrších 700 Kč*
Prosečné 550 Kč*
Hrádek 450 Kč (550 Kč*)
Nebeská Rybná 500 Kč*

PARDUBICKÝ KRAJ

18 jamek
Kunětická hora 1600 Kč
Dolní Dobrouč 1500 Kč
Lázně Bohdaneč 1500 Kč

9 jamek
Svobodné Hamry 600 Kč
Osyčina 500 Kč*
Ústí n. O. 400 Kč*
VYSOČINA

18 jamek
Telč 1200 Kč

9 jamek
Svratka 600 Kč
Jihlava 500 Kč*
Havlíčkův Brod 450 Kč

JIHOMORAVSKÝ KRAJ

18 jamek
Kaskáda 2100 Kč
Kořenec 1690 Kč
Slavkov 1550 Kč

9 jamek
AMD Brno 500 Kč*
Těšetice 500 Kč
Kšírovka 350 Kč*

ZLÍNSKÝ KRAJ

9 jamek
Velké Karlovice 690 Kč
Lázně Kostelec 650 Kč
Ostrožská Nová Ves 650 Kč
Rožnov 650 Kč
Slušovice 600 Kč*
Holešov 420 Kč
Komárno 350 Kč
Búřov 300 Kč

OLOMOUCKÝ KRAJ

18 jamek
Olomouc 1600 Kč

9 jamek
Radíkov 500 Kč (650 Kč*)

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

18 jamek
Čeladná 2200 Kč
Ostravice 2100 Kč
Kravaře 1690 Kč
Šilheřovice 1590 Kč
Ropice 1450 Kč

9 jamek
Lipiny 500 Kč
Hukvaldy 500 Kč
Ostrava-Lhotka 250 Kč*
Rothschild 200 Kč

*celodenní fee
**12 jamek
***catering a buggy v ceně
**** 2 hodiny hry

Molitorov je jednou ze dvou nejlevnějších osmnáctek
Foto: Čeněk Lorenc

Ceny v roce 2023

Mstětice  1600 Kč
Beřovice  1600 Kč
Slapy  1500 Kč
Benátky n. J. 1290 Kč
Poděbrady 1199 Kč
Molitorov 800 Kč

Do 9 jamek
Podbořánky 990 Kč*
Stará Boleslav 800 Kč
Líšnice 760 Kč
Botanika 700 Kč
Předboj 540 Kč
Srbsko 500 Kč**
Čapí hnízdo 490 Kč
Úholičky 350 Kč*
Zlonín 200 Kč****

JIHOČESKÝ KRAJ

18 jamek
Mnich 1700 Kč
Čertovo Břemeno 1600 Kč
Hluboká n. V. 1590 Kč
Kestřany 1400 Kč
Český Krumlov 1300 Kč

9 jamek
Bechyně 700 Kč
Nová Bystřice 700 Kč

PLZEŇSKÝ KRAJ

18 jamek
Greensgate 1990 Kč
Darovanský dvůr 1590 Kč
Alfrédov 1290 Kč

9 jamek
Hořehledy 800 Kč

KARLOVARSKÝ KRAJ

18 jamek
Olšová Vrata 2000 Kč
Cihelny 1950 Kč
Mariánské Lázně 1800 Kč
Kynžvart 1800 Kč
Sokolov 1800 Kč
Hazlov 1800 Kč
Búřov 300 Kč

9 jamek
Háje 600 Kč*
Karlovy Vary 500 Kč
Luby 380 Kč

ÚSTECKÝ KRAJ

18 jamek
Terasy 1400 Kč
Barbora 1400 Kč

9 jamek
Terezín 790 Kč
Bitozeves 750 Kč*
Janov 600 Kč*
Teplice 600 Kč
Libouchec 400 Kč*
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AKADEMIE MAŠÍNOVÁ
Typ: pobytový (Podbořánky)
Termíny: I. turnus 21.–27. 7.; II. tur-
nus 28. 7. – 3. 8.
Detaily: pro děti a  mládež od 7 do 
20  let. Celodenní trénink pod vede-
ním kvalifikovaných profesionálů PGA 
Czech a  metodiky reprezentačního 
trenéra H.  Scotta. Dopoledne nácvik 
techniky, odpoledne hra na hřišti, pro 
pokročilé psychologie hry. Videoana-
lýza každého hráče, rozbor herní 
strategie. Vstup na cvičné plochy, 
neomezené tréninkové míče, denní 
green fee. Celotýdenní táborová sou-
těž, závěrečný turnaj o  ceny, noční 
turnaj, fitness program. Ubytování 
v  Penzionu u  Příhodů (tenis, ping- 
pong, fotbal, kulečník, badminton, 
venkovní bazén). Celodenní pitný 
režim a domácí strava včetně svačin 
a ovoce.
Cena: I. turnus 14 900 Kč, oba turnu-
sy 29 800 Kč
Typ: příměstský (Chateau St. Havel 
a Hodkovičky)
Termíny: 12.–16. 8. a 26.–30. 8.
Detaily: pro děti a  mládež od 5 do 
18  let. Dopolední hra Hodkovičky, 
rozbor herní strategie, závěrečný tur-
naj o  ceny, možnost složení zkouš-
ky herní způsobilosti, denní trénink 
všech dovedností. Dvakrát denně 
svačina, oběd (ze zámecké restaurace 
O.  Slaniny), pitný režim, neomezené 
míče na drivingu, vstupy na hřiště, ce-
lodenní dohled golfových profesio- 
nálů, celotýdenní táborová hra.
Cena: 6100 Kč žáci GAM, 
ostatní 6400 Kč
Kontakt: Zuzana Mašínová 
775 948 108, Kateřina Horáková
Mašínová 775 078 881, 
masinova.z@seznam.cz, 
masinova.k@seznam.cz

ALBATROSS
Typ: příměstské
Termíny: každý týden v  červenci 
a dva týdny v srpnu, vždy od pondělí 
do pátku 9.00–16.00.
Cena: 8400 Kč.
Kontakt: 311 549 570

BROUMOV
Typ: příměstský

Termín: 29. 7. – 2. 8. 
Detaily: pro děti od 6 do 15 let i bez 
HCP. Strava a pitný režim, trenér gol-
fu, zapůjčení vybavení, vstupy na hři-
ště. S sebou vhodné sportovní oble-
čení a obuv, plavky, ručník, opalovací 
krém.
Cena: 3950 Kč
Kontakt: 608 888 430, 
info@grosshof.cz

ČERNÝ MOST
Typ: příměstské
Termíny: 15.–19. 7.; 29.–2. 8.; 
19.–23. 8.; 26.–30. 8.
Detaily: pro děti od 6 do 15  let  
denně od 9.00 do 16.30 ve varian-
tách Golf (pro hráče) a Golf a hry (pro 
začátečníky). Obědy, svačiny i  pravi-
delný pitný režim. Jídelníček lze při-
způsobit kvůli alergiím nebo dietám.
Cena: Golf 1 den 1650 Kč až 5 dní 
7750 Kč; Golf a hry 1 den 1250 Kč až 
5 dní 5750 Kč
Kontakt: 725 491 315, 
klub@grcm.cz

ČESKÝ GOLFOVÝ KLUB
Typ: příměstský
Termín:15.–19. 7.
Detaily: pro děti a  mládež od 6 do 
18  let na drivingu Cinda (Praha 5 - 
- Smíchov). Výuka golfu na trénin-
kových plochách i  na hřišti, pravidla 
a etika hry.
Cena: 6990 Kč
Kontakt: 731 125 120, 
vladikova@cgk.cz

GOLF PARK LHOTKA
Typ: příměstské
Termíny: 15.–19. 7.; 22.–26. 7.; 
12.–16. 8.
Detaily: pro začátečníky i pokro-
čilé ve věku 7 až 15  let s  kapacitou 
20 dětí ve skupině. Přístup na trénin-
kové plochy a  6jamkové hřiště, ad-
venture golf, zapůjčení holí a míčků, 
turnaj s cenami, 5× oběd, 10× svači-
na, celodenní pitný režim.
Cena: 4990 Kč
Kontakt: 777 980 065,
radovan.santolik@golfparklhotka.cz, 
přihlášky petra.machackova@omlux.cz

HOSTIVAŘ
Typ: příměstské
Termíny: děti 5 až 10  let (se dvěma 
asistenty) 1.–5. 7.; 8.–12. 7.; 15.–19. 7.; 
22.–26.  7.; 29. 7. – 2.  8.; 5.–9.  8.;  
26.–30.  8. Děti 10 až 15  let (trenér 
David Šipla) 8.–12.  7.; 22.–26.  7.;  
29. 7. – 2. 8.; 5.–9. 8.; 19.–23. 8.; tre-
nér Roman Chudoba stejné červenco-
vé termíny a 12.–16. 8.; trenér Martin 
Měch 8.–12. 7.; 15.–19. 7.; 29. 7. – 2. 8.; 
12.–16. 8.; 19.–23. 8.
Detaily: děti 5 až 10  let program 
9.00–9.30 sraz na dolní recepci, 9.30–
10.00 rozcvička, 10.00–11.30 trénink, 
11.45–12.30 oběd, 12.30–14.30 
volný program, 14.30–16.00 trénink 
(zdarma vstup na driving range, cvičné 
greeny a akademii, za špatného poča-
sí vstup do indooru). Děti 10 až 15 let 
12.30–13.30 trénink (akademie, gree-
ny, driving), 13.30–16.00 hřiště (mož-
nost úpravy HCP, rozebrání hry). Pitný 
režim během dne.
Cena: mladší děti 5050 Kč, starší děti 
7040 Kč (člen GCHOS sleva 10 %)
Kontakt: kurzy@golfhostivar.cz

HOŘEHLEDY
Typ: pobytový
Termín: 28. 8. – 1. 9.
Detaily: Tábor ve znamení pohybu 

pro golfisty i  dosud nehrající děti, 
soutěže, výlety. Ubytování v  ***  ho-
telu Pod Kokšínem s  plnou penzí 
včetně svačin a pitného režimu. Mož-
nost zapůjčení vybavení, volný vstup 
na hřiště a tréninkové míče.
Cena: 4900 Kč
Kontakt: 775 012 892, 
mkopcak@golf-horehledy.cz

KESTŘANY
Typ: příměstský
Termíny: 8.–12. 7. a 5.–9. 8.
Detaily: pro děti od 6 do 14 let, starší 
po individuální domluvě, pod vede-
ním trenéra Jiřího Filipa, se sportov-
ními hrami a závěrečným turnajem.
Cena: 5990 Kč
Kontakt: www.golfkestrany.cz

KOŘENEC
Typ: příměstské
Termíny: děti od 5 do 15  let 15.–
19. 7.; 29. 7. – 2. 8.; 12.–15. 8. (příjez-
dy 7.00–8.00, odjezdy 15.30–16.00)
Detaily: profesionální trenér, stravo-
vání (svačina, oběd, svačina), celo-
denní pitný režim, zapůjčení vybave-
ní a tréninkových míčů.
Cena: 4900  Kč pětidenní kemp, 
3900 Kč čtyřdenní.

Typ: pobytové (Pythagor Golf 
Hotel ***).
Termíny: děti od 6 do 18 let  
21.–26. 7.; 4.–9. 8.; 18.–23. 8.
Detaily: výuka golfu, pravidel a etiky 
s  profesionálním trenérem, cvičné 
míče, neomezený vstup na cvičné 
plochy a neomezené green fee, noč-
ní turnaj a zábavný doprovodný pro-
gram. 
Cena: 9990 Kč
Kontakt: 606 423 813, 
henkova@korenec-golf.cz

LÁZNĚ KOSTELEC U ZLÍNA
Typ: příměstský
Termín: 15.–19. 7. pro děti od 12 do 
18 let do HCP 36
Detaily: denně dva tréninkové bloky 
po třech hodinách s  tréninkem hry, 
kondice a kompenzačními cvičeními, 
výjezd a hra na hřišti Olomouc.
Cena: 4500 Kč 
Termín: 12.–16. 8.
Detaily: varianta golf + angličtina pro 
děti od 7 do 15 let i bez HCP, varianta 
golf a sport pro děti od 6 do 12  let 
i bez HCP. Vždy dopolední blok golfu 
a odpoledne výběr mezi lekcemi ang-
ličtiny a sportovní přípravou.
Cena: 4000 Kč člen, 4200 Kč nečlen
Kontakt: 739 079 911, info@gclk.cz

MLADÉ BUKY
Typ: příměstské
Termíny: 8.–12. 7.; 5.–9. 8.
Detaily: pro děti od 6 do 15 let den-
ně 8.00–16.30. Výuka hry, soutěže, 
bojovka, výlet na farmu, turnaj. Den-
ně svačiny a obědy i pitný režim, zá-
věrečné opékání buřtů, drivingové 
míče, ceny v turnaji.
Cena: 5500 Kč
Kontakt: 603 475 832

MNICH
Typ: pobytové
Termíny: 13.–20. 7. a 3.–10. 8.
Detaily: denní trénink se zkušenými 
trenéry, ubytování na 7 nocí v  pen-
zionu v  Nové Bystřici, volné využití 
tréninkových ploch včetně žetonů, 
green fee na obě hřiště, sportovní 
aktivity, zapůjčení vybavení, možnost 
složení zkoušky na HCP 54. Snídaně, 

Tipy z klubů a hřišť na letní příměstské plus 

Neomezená hra a mnoho 
výhod od 21 000 Kč

Staňte se 
naším členem!

GOLF CLUB SLAPY


Ilustrační foto: Golf & Country Club Svobodné Hamry

Půjčte si elektrokolo
Do golfových resortů přichází novinka: půjčování elektric- 
kých fatbiků od české značky Rock Machine. Toto unikátní 
elektrokolo představuje kombinaci zábavné jízdy s pro- 
spěšným pohybem a ohleduplností k hřišti. 
 Maršál získá velký akční rádius v minimálním do- 
jezdovém čase. V neposlední řadě je výlet na elektrickém 
fatbiku Rock Machine atraktivním programem pro doprovod 
hráčů při pobytu v resortu. 
 Jízda na elektrokole s plášti o šíři 4,8“ je překvapivě 

hbitá, komfortní a bezpečná. Elektrokolo nevyžaduje žádné 
zvláštní nastavení a jeho údržba je nenáročná. S dojezdem 
až 120 km na jedno nabití může návštěvník objevovat 
turistické cíle nejen v přilehlém okolí.
 Kola a elektrokola Rock Machine v Česku distribuuje 
společnost Levelsportkoncept (www.levelsportkoncept.cz)
 
Více o českých elektrokolech najdete na 
https://rockmachinebikes.com

mailto:masinova.z@seznam.cz
mailto:masinova.k@seznam.cz
mailto:info@grosshof.cz
mailto:radovan.santolik@golfparklhotka.cz
mailto:petra.machackova@omlux.cz
mailto:kurzy@golfhostivar.cz
mailto:mkopcak@golf-horehledy.cz
http://www.golfkestrany.cz
mailto:henkova@korenec-golf.cz
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obědy, večeře, svačiny, pitný režim. 
Výlety a doprovodný program.
Cena: 11 290 Kč.
Kontakt: 602 130 905, 724 028 735, 
info@golfmonachus.cz

MSTĚTICE
Typ: příměstský
Termíny: 8.–12.  7.; 15.–19.  7.; 22.–
26. 7.; 29. 7. – 2. 8.; 5.–9. 8.; 12.–16. 8.; 
19.–23. 8.; 26.–30. 8. 
Detaily: denně 9.00–17.00 pro děti 
od 5 let i bez HCP, se zapůjčením vy-
bavení, pod vedením zkušených tre-
nérů a asistentů. Stravování 2× svači-
na, oběd, celodenní pitný režim.
Cena: 5900 Kč, sourozenec 5600 Kč, 
jednodenní účast 1300 Kč
Kontakt: 734 714 700, 
academy@golfmstetice.cz

OAKS PRAGUE
Typ: příměstské
Termíny: 2.–5. 7.; 16.–20. 7.; 
22.–25. 8.
Detaily: Pohybová cvičení, skupino-
vé lekce na cvičných plochách, hra 
na hřišti, oběd v klubovně, odpolední 
lekce, soutěže v krátké hře.
Cena: člen klubu 11  690  Kč, nečlen 
13 590 Kč 
Kontakt: 724  222  670, pavel.pokor-
ny@oaksprague.cz

OSYČINA
Typ: příměstský
Termín: 29. 7. – 2. 8.
Detaily: pro děti od 5 do 14 let i bez 

HCP denně 8.00–16.00. Stravování 
2× svačina, oběd, celodenní pitný re-
žim. Certifikovaní trenéři Aleš Zavřel  
a Zbyněk Kraus, negolfové aktivity 
Martin Dian. Závěrečný turnaj. Dopro-
vodný program: výroba táborového 
trička a celotáborová hra.
Cena: 3100 Kč
Kontakt: info@gko.cz

PRAGUE CITY GOLF
Typ: příměstské
Termíny: Vinoř 8.–12.  7.; 15.–19.  7.; 
22.–26. 7.; 29. 7. – 2. 8.; 5.–9. 8.; 12.–
16. 8.; 19.–23. 8.; 26.–30. 8. 
Zbraslav 1.–5. 7.; 8.–12. 7.; 15.–19. 7.; 
22.–26.  7.; 29.  7. – 2.  8.; 12.–16.  8.; 
19.–23. 8.; 26.–30. 8.
Detaily: denně 9.00–16.00 (lze ab-
solvovat jen některé dny). Golfový 

program, celodenní pitný režim, stra-
vování svačina – oběd – svačina.
Typ: anglický příměstský
Termíny: Vinoř 1.–5. 7.; 
Zbraslav 5.–9. 8.
Detaily: pro děti od 5 let pouze v an-
glickém jazyce pod vedením nejlep-
ších amatérů a profesionálů z americ-
kých univerzit.
Ceny: 5900  Kč člen PCGC, 6900  Kč 
nečlen
Kontakt: 721 028 909

PRAHA MOTOL
Typ: příměstské
Termíny: 29. 7. – 2. 8.; 5.–9. 8.; 12.–
16. 8.; 19.–23. 8.; 26.–30. 8.
Detaily: pro mládež od 5 do 18  let 
i  bez HCP, denně 8.30–17.30. Denní 
program: rozcvička, trénink krátké i 
dlouhé hry, nácvik herních situací, 
výuka pravidel, hra na hřišti, soutěže, 
turnaj o medaile na úpravu nebo zís-
kání HCP. V ceně trénink pod vedením 
kvalifikovaného profesionála, vstup 
na hřiště, neomezené míče na cvičné 
louce, dopolední a odpolední svači-
ny, obědy a  nápoje. Opékání buřtů, 
večerní bojovka a tričko pro všechny 
účastníky. Možnost zapůjčení holí.
Cena: členové 6810  Kč, nečlenové 
7310 Kč
Kontakty: Kateřina Horáková 
702  088  313, Eliška Žaloudková 
720 669 522, tcm@gcp.cz.

RAPOTÍN
Typ: příměstský
Termín: 15.–19. 7.
Detaily: pro děti od 6 do 15 let s vý-
ukou golfu, lekcemi angličtiny a  do-
provodným programem.
Cena: 4900 Kč.
Kontakt: www.golfrapotin.cz

ROUDNIČKA
Typ: příměstské
Termíny: 8.–12. 7.; 29. 7. – 2. 8.; 
19.–23. 8.
Detaily: kromě golfu zaměření na cel-
kovou pohybovou aktivitu, propojo-
vání různých sportů hravou formou 

a  na spoustu zábavy. Strava a  pitný 
režim po celý den, angličtina, vstupy 
na hřiště, míče na driving, trenéři.
Cena: člen 5200 Kč, nečlen 6040 Kč
Kontakt: 778 030 730.

SVOBODNÉ HAMRY
Typ: příměstský
Termín: 8.–12. 7.
Detaily: tábor s  novinkami, překva-
peními a závěrečným turnajem.
Cena: člen GCCSH 2490 Kč, 
nečlen 2890 Kč
Kontakt: 723 309 582

TÁBORY S MIŠÁKEM
Typ: pobytové (Podbořánky)
Termín: 7.–13. 7. a 18.–24. 8.
Typ: příměstské (Karlštejn)
Termíny: 1.–5. 7.; 22.–26. 7.; 5.–9. 8.; 
26.–30. 8.
Kontakt: www.golfmichal.com

YARD PŘEDBOJ
Typ: příměstský
Termíny: 15.–19. 7.; 5.–9. 8.;  
26.–30. 8.
Detaily: pro děti od 6 let denně 9.00–
16.30. Výuka golfu, hra na hřišti, ne-
golfové aktivity a soutěže. Stravování 
oběd a dvě svačiny, pitný režim. Mož-
nost zapůjčení golfového vybavení.
Cena: 5490 Kč, členové a děti členů 
sleva 10 %
Kontakt: golf@yardresort.com

YPSILON LIBEREC
Typ: příměstské
Termíny: 15.–19. 7. a 5.–9. 8.
Detaily: pro děti od 7 do 14 let denně 
od 8.00 do 16.00, teplý oběd, dopo-
lední i odpolední svačina a celodenní 
pitný režim.
Cena: 3900 Kč
Kontakt: 603 208 266, 
zacek@ygolf.cz

ZLONÍN
Typ: příměstský
Termín: 26.–30. 8.
Detaily: bez věkového omezení den-
ně 7.45–15.00 (za příplatek 150 Kč/
hodina možnost individuálního pro-
gramu do 17.00. Kromě golfu také 
beeball, volejbal, kubb, kanjam a řada 
dalších venkovních aktivit. Výbava: 
kopie kartičky zdravotní pojišťovny, 
oblečení na sport a venkovní aktivity 
(náhradní oblečení při nepřízni poča-
sí), sportovní obuv, čepice, opalovací 
krém, golfové vybavení (možnost za-
půjčení). Program: rozcvička, golfové 
i negolfové aktivity, 2× svačina, oběd, 
celodenní pitný režim.
Cena: člen 3150 Kč, nečlen 3500 Kč
Kontakt: 731 589 638, info@golfzlo-
nin.cz

pobytové tábory s golfem a dalšími aktivitami

N a přání rodičů letos vznikla ve Svobodných Hamrech koncepce čtyř 
letních turnajů s celodenním programem pro děti od 7 do 12 let 

bez ohledu na HCP. Ráno dorazí na svůj turnaj rodič a před startem ode-
vzdá potomka do péče klubového týmu, který se stará o příměstské tábo-
ry. Ten dopoledne zajišťuje hravý program s golfem pro skupinu dětí. Po 
společném obědě mají děti miniturnaj, který končí tak, aby se s dospělý-
mi sešly v klubovně na vyhlášení výsledků. 

Termíny turnajů: 29. 6.; 13. 7.; 10. 8. a 14. 9 
Kontakt: 775 352 003 

Foto: GC Čertovo Břemeno

Rok 2024 v Korutanech: Alpe 
Adria Golf Card, partnerské ho-
tely a mnoho dalších nabídek.

Jaká jsou rozhodující kritéria pro do-
konalou golfovou dovolenou? Z roz-
sáhlého průzkumu vyplývá, že zásad-
ních je sedm bodů. Jasně se to ukáže 
na příkladu Korutan, golfového ráje na 
slunečném jihu Rakouska.

1. Kvalita a rozmanitost hřišť

V Korutanech máte na výběr hned ze 
dvanácti hřišť s rozmanitým charakte-
rem a výjimečnými výzvami. Speciali-
tou je přeshraniční golfová karta Alpe 
Adria Golf Card, díky které můžete hrát 
za jednotnou cenu na dvaceti nejkrás-
nějších hřištích v Korutanech, Slovin-
sku a Itálii. Karta zahrnuje 3, 4 nebo  
5 green fee (225, 290, 350 eur) a díky 
ní se během své dovolené podívá-
te na hřiště ve třech různých zemích.  
V Korutanech se této spolupráce 
účastní deset hřišť.

2. Ubytování: pohodlí a blízkost

Nezaměnitelný charakter každého 
hřiště a partnerské hotely dokona-
le uzpůsobené potřebám golfistů se 
postarají o bezstarostnou dovolenou 
v Korutanech. Čtyřicet partnerských 
hotelů nabízí atraktivní balíčky služeb 
vycházejících z požadavků golfistů. 
Podle vkusu najdete ubytování přímo 
u jezera, uprostřed dechberoucí příro-

dy nebo hned u hřiště. Většina hote-
lů se navíc specializuje na špičkovou 
gastronomii a wellness.

3. Ideální roční období

Rakouská spolková země Korutany 
sousedící s Itálií a Slovinskem leží na 
slunečné straně Alp. Díky tomu je zde 
nadprůměrný počet hodin slunečního 
svitu a dlouhá golfová sezona. V golfo-
vém parku Klopeinersee-Südkärnten 
trvá sezona za mírnější zimy dokonce 
po celý rok.

4. Optimální náklady

Na jaře a na podzim budete mít o dů-
vod víc, proč se s holemi vypravit do 
Korutan. Díky akci „2 za cenu 1“ s vámi 
může druhá osoba od začátku sezony 

do 30. dubna a na podzim od 7. října 
2024 hrát zdarma. Také partnerské ho-
tely nabízejí atraktivní balíčky služeb.

5. Atraktivita destinace

Dovolená s koupáním nebo golfová 
dovolená? Turistická nebo golfová? 
Na kole nebo na golfu? V Korutanech 
neexistuje žádné buď, anebo. Než se 
dostanete k prvnímu odpalu, můžete 
už mít za sebou vyjížďku na kole nebo 
plavání v jezeře.

6. Kulinářství

Gastronomie má v Korutanech zásad-
ní význam. Kulinářské speciality a re-
gionální produkty najdete na každém 
rohu. Jedinečná alpsko-jadranská ku-
chyně je výsledkem vlivu jižních sou-

Korutany: Golfanlage Velden Köstenberg, Golfanlage Moosburg/Pört- 
schach, GC Klagenfurt-Seltenheim, Kärntner GolfClub Dellach, Golfclub 
Schloss Finkenstein, Golfanlage Millstätter See, Championplatz Kaiser-
burg, Golfpark Klopeinersee-Südkärnten, APOS Golfacademy Velden, 

Jaques Lemans Golfclub St. Veit-Längsee, Golfanlage Nassfeld Golf.

Itálie: Golf Senza Confini Tarvisio, Golf Club Grado.

Slovinsko: Royal Bled, Golf Arboretum Ljubljana, Golf Livada, Golf Bovec.

Více informací najdete na www.korutany.com/golf 
a www.alpe-adria-golf.com.

Partnerská hřiště Alpe Adria Golf Card

Sedm faktorů pro nezapomenutelnou golfovou dovolenou
sedů, Itálie a Slovinska. Neměli byste 
si nechat ujít místní ryby, korutanské 
plněné těstoviny, reindling, polév-
ku kirchtagssuppe ani korutanskou 
svačinu na prkénku. Cenné tipy pro 
kulinářské objevování Korutan, ať už 
v jednoduchém hostinci na venkově 
nebo na terase špičkové restaurace  
u jezera, najdete v průvodci Slow 
Food Guide 2024. Ten je dostupný  
u Kärnten Werbung na odkazu  
www.kaernten.at/slowfoodguide/. 
Uvádí přehled restaurací, alpských sa-
laší, venkovských obchůdků a kulinář-
ských festivalů, které stojí za návštěvu.

7. Nabídka pro spolucestovatele

Ačkoli se váš partner na cestách mož-
ná zatím nenakazil golfovou horeč-

kou, společná dovolená v Korutanech 
je určitě správná volba. Zatímco jeden 
z vás pokouší své štěstí na golfu, dru-
hý se může věnovat cyklistickým ak-
tivitám (vyjížďkám na horském kole 
nebo e-biku) nebo turistice a vodním 
sportům (paddleboardingu, pádlová-
ní, jízdě na kajaku). V Korutanech jsou 
vítáni také vaši čtyřnozí miláčci. V gol-
fovém areálu Klopeinersee Südkärn-
ten za psa zaplatíte 12 eur, na hřištích  
v Moosburg-Pörtschach am Wörther-
see a Velden-Köstenbergu se vybírá 
poplatek 10 eur. Golfarena Bad Klein-
kirchheim a Nassfeld Golf jsou pro 
psy zcela zdarma. I na devítijamkový 
romantický okruh v klubu Klagenfurt-
-Seltenheim mají přístup psi na vodít-
ku.               PR

Rodinné turnaje

Foto: GC Čertovo Břemeno

Foto: GC Čertovo Břemeno
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Chvála letního času

Otevření „55 Holes Golf Destination“ 
Největší česká golfová des-
tinace pod názvem 55  Holes 
Golf Destination vzniká pro-
pojením dvou výjimečných 
resortů v  atraktivním pro-
středí Beskyd – Prosper Golf 
Resortu Čeladná a Golf & Ski 
Resortu Ostravice. 

Golf, ubytování a další služby nabízí 
v nadstandardní kvalitě, a především 
za zvýhodněných podmínek. Hosté 
mají k dispozici tři 18jamková mis-
trovská hřiště, obklopená malebnou 
přírodou, dvě restaurace, tři hotely, 
dvě konferenční haly pro pořádání 
společenských akcí a kongresů, well- 
ness a dvě golfové akademie. Ty po-
vede španělský trenér světového 
renomé Gonzalo Sánchez, PGA Golf 
Professional a  také autorizovaný in-
struktor celosvětové akademie Stack 
and Tilt. 
 „Máme velkou radost, že po mno-

U ž zase hrajeme v  triku, zatímco 
tráva po slabé zimě regeneru-

je a  roste. Letos si opravdu užíváme 
sezonu velmi brzy. Časný start a zpro-
voznění hřišť nás naplňuje radostí. 
Byla jara, kdy jsme třeba na Čeladné 
měli ještě 15. dubna půl metru sněhu. 
Není to ani tak dávno, v roce 2021.  
 Celkově se pohled na délku gol-
fové sezony mění. Mívali jsme strach 
o  říjnové termíny turnajů a  promo-
térům takové termíny rozmlouvali. 
Dnes už je kalendář na říjen obsazen 
bez problémů. Často mají greenkee-
peři plné hřiště i na svatomartinský 
turnaj. Na nové podmínky se umíme 
adaptovat. Pomáhá to nejen byzny-
su, ale z velké části i péči o hřiště. 
 Delší sezona nabízí i více prosto-
ru pro rekonstrukce a různá vylepše-
ní. Když si naplánujete výměnu písku 
v  bunkerech, většinou ji zvládnete 
v části roku, kdy jsme dříve byli za-
padáni sněhem. Letos se nám to na 
pár hřištích podařilo v lednu a únoru 
a myslím, že v tom budeme mít chuť 
pokračovat. Každá hodina sluneční-
ho svitu a každý stupeň tepla v zimě 
je příležitost, jak se posunout dál. 
 Někteří greenkeepeři nastavují 
péči o greeny právě podle sumy tep-
lot, podle takzvané doby Growing 
degree day. Idea vychází z  toho, že 
trávník roste podle teploty, která je 
pro něj nejlepší. V  našem podneb-
ném pásu je to 21ºC.

Prosper Golf Resort Čeladná Ski Golf Resort Ostravice

Pane řidiči, připravte si zelenou kartu! 
Příběhy čtenářů aneb Veselé začátky s golfem

Michal Ondrášek (54), který pracuje 
jako šéfgrafik v  celostátním deníku, 
se před několika lety údajně náho-
dou (nikdo mu to nevěří) přestěhoval 
z  pražských Malvazinek do těsného 
sousedství devítky v Hodkovičkách.
 „Golf hraji s  menšími, či kvůli 
dětem většími přestávkami už deva-
tenáct let, ale nejveselejší příhodu 
jsem zažil hned na začátku, kdy jsem 
byl čerstvým držitelem zelené karty,“ 
vzpomíná Michal na významný papír, 
který až později nahradilo Osvědče-
ní o způsobilosti ke hře. „Ale pozor, 
nejsem žádný velký automobilový 
fajnšmekr,“ dodává s  příslibem věcí 
příštích.
 „Vraceli jsme se s rodinou z cha-
ty v  jižních Čechách a dostali se na 
dálnici u  Čestlic do zácpy. Co čert 

nechtěl, zezadu do nás narazilo auto 
polského řidiče. Normálně bych od-
jel, ale kvůli problémům s cizincem 
a  pojištěním jsme čekali na poli-
cajty,“ vysvětluje Michal. Manželku 
s dětmi poslal domů druhým vozem, 
ve kterém seděli rodiče.
Když policie dorazila, začala forma-
litami. „Připravte si doklady od vozu, 
řidičský průkaz a  zelenou kartu,“ 
slyšel tehdy Michal, který zkoprněl 
a  přemýšlel, proč se po něm chce 
doklad o absolvování golfového kur-
su, který měl shodou okolností ještě 
stále v peněžence. 
 „Pravda, měl jsem v  kufru bag 
s holemi a vozík, protože jsme hráli 
na devítce v Bechyni, ale jak to ten 
policajt může vědět? Že by je viděl? 
To je nějaká legrace?“ dumal lehce 

dezorientovaný muž. Dýchání do ba-
lonku čekal, ale toto?
 V  zoufalství zavolal manželce. 
„Nevíš, proč po mně chtějí zelenou 
kartu?“ Odpověď byla okamžitá. 
„Zlato, nadechni se a uvolni se. Zele-
ná karta je pojištění auta. Složenka, 
kterou najdeš v  přihrádce u spolu-
jezdce,“ vysvětlovala manželka se 
smíchem. 
 Její muž dokázal, že problemati-
ka motorismu a pojištění mu je zcela 
cizí. Žena mu zachránila minimálně 
reputaci a  manžel zároveň potvrdil, 
že kdyby se tenkrát nedovolal, tak 
policistovi ukázal golfovou zelenou 
kartu. 
 Michal Ondrášek byl, je a  vždy 
bude spíše vášnivý golfista než řidič. 
A to je vlastně dobře, ne?             AE

ha letech můžeme využít, že tak blíz-
ce sousedí dva ze špičkových resortů. 
Jejich spojením tak může vzniknout 
nejvýznamnější golfová destinace 
Česka. Díky naší posile, kterou je 
Gonzalo Sánchez, má mezinárodní 
přesah. Prosper Golf Resort Čeladná 
navíc prošel rozsáhlou rekonstrukcí 
a je připraven na novou sezonu lépe 

jak technicky, tak po stránce služeb,“ 
řekl Jan Kastner, generální manažer 
Prosper Golf Resortu Čeladná.
 „Jsme rádi, že můžeme rozšířit 
portfolio služeb pro návštěvníky 
obou resortů. Region Severní Mora-
va a Slezsko spojuje historii, kulturu, 
průmyslové dědictví a krásnou příro-
du. Turistům nabízí mnoho možností 

k  objevování bohatého kulturního 
dědictví a přírodních krás Moravsko-
slezského kraje. Nedílnou součástí 
regionu je také sedm golfových re-
sortů, díky nimž je Moravskoslezský 
kraj druhou největší golfovou oblas-
tí v  Česku po Středočeském kraji,“ 
doplňuje Slavomír Dufek, manažer 
Golf & Ski Resort Ostravice.

 Na slavnostním otevření 55  Ho-
les Golf Destination bylo také před-
staveno partnerství se špičkovým 
motorsportem, zastoupeným českou 
stájí Formule 3 Effective Racing a je-
jím jezdcem Vladimírem Netušilem. 
Partnerství přinese možnost podívat 
se do zákulisí závodů, ale také nové 
byznysové příležitosti.

 Čím víc se blížíme ideálu, tím vět-
ší máme radost, že se trávám daří. 
Podobně jsou na tom hráči. Sluneční 
svit je významný faktor jak u  rost-
lin, tak u  golfistů. Nejlepším obdo-
bím pro růst trávy je letní slunovrat, 
s nejdelším dnem a příjemnou teplo-
tou. Vše se nádherně potká v čase ke 
spokojenosti všech.
 Dne 21.  června vychází slunce 
nad obzor ve 4.52 a člověk má pocit, 
že toho hodně zvládne. Kdysi jsme 
s kolegou greenkeeperem z  Islandu 
diskutovali na téma vytížení hřišť, 
a stále jsem nemohl uvěřit tomu, ko-
lik tam registrují odehraných kol. Až 
mi vysvětlil, že je běžné v určité čás-

ti roku mít teetime klidně ve 23.30, 
a stejně dohrajete osmnáct jamek za 
světla. 
 Najednou to vše dává smysl. Hraj- 
me tedy, když slunko svítí. Když se 
mě někdo zeptá, jestli nám greenkee-
perům nevadí změna času, říkám ne, 
protože bez posunu bychom museli 
vstávat ve tři hodiny, a  takhle stačí 
vyskočit z postele ve čtyři. Posunutý 
čas znamená, že stejně potřebujeme 
být na hřišti za rozbřesku, jen ta čís-
lovka na budíku je milosrdnější. Když 
se zeptáte manažera na hřišti, i  ten 
vám nejspíš odpoví, že změna času 
je pozitivní, protože on má na prodej 
o  hodinu víc startovacích časů. Pro 
všechny, jejichž práce souvisí s ven-
kovními aktivitami v  průběhu odpo-
ledne, je posunutí času dokonce vý-
znamnou vzpruhou. Dostáváme tak 
bonus v podobě sluneční dotace. 
 Zkusme se tedy podívat na mož-
nost hry během letních dní jinýma 
očima. Někteří na to už přišli. Je vidět 
mnoho turnajů typu „slunovrat“, kdy 
hráči startují již v pět ráno. Můžeme 
také za horkých dnů vidět řešení ve 
startu hry už v šest hodin, jak tomu 
již někde je. To vše bude do budouc-
na součástí nového pohledu na golf 
v našem regionu. Ať žije golf a vyvíjí 
se k naší radosti.

Kamil Pečenka
Autor je CEO společnosti 
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Hráčem golfu se člověk nerodí, hráčem golfu se stává! 
Krůček po krůčku zvládnete jednu golfovou výzvu  
za druhou. Úspěch si ale nejlépe vychutnáte s lidmi,  
kteří s vámi sdílejí vášeň ke sportu. Užívejte si společné 
chvíle na golfovém hřišti. V Korutanech. 

Golfová dovolená
na jihu Rakouska

 

GOLFOVÁ  
DOVOLENÁ  

VČETNĚ GREEN 
FEE OD € 239

korutany.com/golf
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Do pramenů!

www.lazneteplice.cz

Složení teplických
pramenů předchází
osteoporóze, 

Termální lázně vás udrží fit

pomáhá oddál� změny
v kloubech, posiluje
pohybovou kondici.

pomáhá oddál� změny
v kloubech, posiluje
pohybovou kondici.

Složení teplických
pramenů předchází
osteoporóze, 

LETNÍ PRÍMESTSKÝ 
TÁBOR

VŽDY PONDĚLÍ – PÁTEK
8.7. – 30.8.

academy@golfmstetice.cz
www.golfmstetice.cz

Nejcennějšími oblastmi jsou národ-
ní park ČESKÉ ŠVÝCARSKO, chráně-
ná krajinná oblast Labské pískovce, 
část chráněné krajinné oblasti Lu-
žické hory a celý Šluknovský vý-
běžek s nejstarším pískovcovým 
útvarem Evropy, Pravčickou bránou. 
Je tu také oblíbené Hřensko se sou-
těskami na řece Kamenici.
 Nabízí se tu golfové hřiště v Ja-
nově a nespočet pěších tras a cyk- 
lotras. Harmonii dotvářejí památky 
lidové architektury, roubené a hráz-
děné podstávkové domy.
 Celkem 97 procent plochy Čes-
kého Švýcarska tvoří lesy v unikát-
ní krajině s rozmanitými rostlinami  
a živočichy. Nejvyšší hora zde je  
Děčínský Sněžník (723 m), kaňon 
Labe v Hřensku (115 m) je nejnižší 
místo v zemi.
 Mnoho příležitostí pro výlety 
a také několik krásných golfových 
hřišť poskytuje ČESKÉ STŘEDOHO-
ŘÍ. Chráněná krajinná oblast s měst-
skými centry Litoměřice, Roudnice 
nad Labem, Terezín a Ústí nad La-
bem zahrnuje i menší část chráněné 
krajinné oblasti Kokořínsko.

Navštivte ÚSTECKÝ KRAJ, bo-
hatý na krásnou přírodu, pa-
mátky i zážitky. Výlet můžete 
spojit s golfem, a to na jedněch 
z nejhezčích míst republiky.

 Přímo u Terezína se nachází pů-
vabná devítka Kotlina, na které lze 
hrát celoročně. K Ústí nad Labem 
patří osmnáct jamek hřiště Terasy 
a severně odtud leží další přátelské 
hřiště, veřejná devítka Libouchec.
 Přírodním krásám dominuje Mi-
lešovka (837 m) s jedním z nejkrás-
nějších výhledů. Unikátní scenerie 
Labe vstupujícího do Českého stře-
dohoří se dá obdivovat v kterém-

koliv ročním období. Kolem řeky se 
táhnou vinice, z nichž pochází žer-
nosecké víno, které pil už Karel IV. 
Můžete také navštívit hrady Střekov 
a Hazmburk či zámky Ploskovice  
a Libochovice. K odpočinku se nabí-
zejí rodinné lázně Mšené jen 45 km 
od Prahy.
www.branadocech.cz
www.ceskestredohori.cz 
www.ceskesvycarsko.cz

Pravčická brána - největší přirozená skalní brána v Evropě Zámek Ploskovice

Labská cyklotrasa Velké ŽernosekyNově otevřená Mariina vyhlídka

Golf Terasy Ústí nad Labem

Ústecký kraj: Přijeďte hrát a žít naplno
Golf Janov

Kotlina Terezín

Terasy Ústí n.  Labem

Golf Libouchec

Údolí Labe zvané Porta Bohemica (Brána Čech)

SOUTĚŽ GOLFOVÉ STEZKY ODSTARTOVALA U TEETIME

Objevte kouzlo hřišť 
po celém Česku  
a Slovensku a také 
v oblíbených evrop-
ských destinacích.  
K účasti ve hře, plné 
vzrušujících odměn 
v hodnotě víc než 
milion korun, stačí 
mít účet u portálu 
TeeTime, zakoupit 
si fee a hrát. Prožij-
te léto plné nových 
zážitků a rozšiřte si 
obzory mimo své 
oblíbené jamky. Vy-
berte si libovolné 
hřiště z Golfových stezek, sbírejte body a vyhrávejte. Kdo se stane hrdi-
nou každých čtrnácti dní, měsíce a sezony? Kdo se v září postaví na start 
exkluzivního turnaje?
www.teetime.cz

PRÁZDNINOVÝ 
TIP NA HRU

Pokud plánujete léto 
na pomezí středních  
a západních Čech, je 
tu devítka v Podbořán-
kách a Penzion u Přího-
dů, kde jsou volné ka-
pacity v termínech od  
14. do 20. července  
a od 11. do 17. srpna. 

Více na webu 
penzionpodboranky.cz

JIHOČESKÁ I RAKOUSKÁ HŘIŠTĚ MÁTE NA DOSAH

Ubytování s krátkým dojezdem 
na několik hřišť v jižních Čechách 
i Rakousku, to je nová Chata na 
kopci v Chlumu u Třeboně. Do-
jezdy: 12 minut do Haugschlagu, 
15 minut do Litschau/Herrensee 
a 40 minut jak na Hlubokou, tak 
na Mnich nebo rakouskou Weit-
ru. Komfortní ubytování až pro 
šest osob má vlastní kuchyni, gril 
i zahradu. Pokud zrovna nejede-
te na golf, čekají na vás jihočeské 
rybníky, lesy a cyklotrasy. Rezer-
vace na serveru Airbnb.
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Překolíkováno jest,
vyčistěme hřiště!

Jmenuji se Jan ...a jsem golfoholik.

#vladimirbalcar

Mlčenlivost chrání nás? 

Buďme svorni. Žlutá je barva naše. 
Nevyzraďme nic, co víme. Mlčen-
livost chrání nás. To jsou základní 
hesla tajemné organizace Vontů  
z románu Záhada hlavolamu od Ja-
roslava Foglara. Knižní fikce o Rych-
lých šípech a Stínadlech se bohužel 
plíživě infiltrovala do reálného gol-
fového života.
 Oaks Prague, dějiště letošního 
Czech Masters, je tajemným mís-
tem od svých začátků, už kvůli pů-
vodním kontroverzním majitelům  
z Ruska, ale světu se příliš neote-
vřelo. Mluví se o novém majiteli, ale 
dozvědět se cokoli je nemožné, tře-
ba odpovědí na naše otázky týkající 
se hřiště a příprav na DP World Tour. 

 Jeden tradiční středočeský areál 
rozšiřuje hřiště o tři jamky, ale jako 
na potvoru se o tom „nesmí“ infor-
movat. Asi teprve vykupují pozem-
ky a bojí se procitnutí protistrany. 
V pražské Divoké Šárce se bojuje  
o změnu golfového projektu, ale in-
vestor odmítá komunikovat s médii, 
což znamená odpovědět na e-mail. 
Dlouho se nesmělo mluvit o záměru 
postavit hřiště v Miroticích, ale z ná-
padu sešlo, a tak už lze informovat, 
a sice nově, o tamní výstavbě domu 
pro seniory. V jednom pražském 
areálu musel za podivných okolnos-
tí skončit hlavní greenkeeper, ale 
nikdo nechtěl říct důvod. 
 Možná to ví Losna, kandidát na 
Velkého Vonta. Nebo Mažňák? 
 Na růžích nemají ustláno ani gol-
fisté nebo jejich zástupci, nucení 
podepisovat smlouvy o mlčenlivos-
ti s tím, že při jejich porušení zaplatí 
pokutu v řádech milionů. O svých 

často zničujících smlouvách ne- 
smějí ani hovořit s třetími osobami. 
 Golfu chybí transparentnost 
výročních anket. Tenis, aspoň v za-
čátcích ankety, zveřejňoval tabulku 
všech hlasujících a hlasů ve Zlatém 
kanáru. Každý okamžitě viděl, jak 
kdo volil a respondenti si za svým 
názorem museli stát. Golf ale v tom-
to mlčí, takže je stále prostor pro 
konspirační teorie o ovlivňování vý-
sledků. Jak zajímavé a potřebné by 
bylo vidět, kdo pro koho hlasoval!
 Po třiceti letech psaní o golfu 
jsem poprvé nebyl pozván na kon-
ferenci České golfové federace. Ne-
musím si to prý brát osobně, neboť 
avízo ze žurnalistů neobdržel nikdo. 
Osoba zodpovědná za komunikaci 
s médii prohlásila, že pozvánky se 
neposílaly, ale zájemci se měli sami 
přihlásit! Už jste se někdy pozvali  
k někomu na návštěvu? Soudný člo-
věk jistě ne.

Můj pohled
Antonín Ebr
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Golf v televizi aneb Mrtvola na sedmičce
Mrtvé tělo společensky významné-
ho bílého heterosexuálního muže 
středního věku na golfovém hřišti je 
klišé především v seriálech z anglic-
kého venkova. Tato vymoženost ale 

dorazila už i do českých luhů a hájů 
díky primáckému seriálu s retro ná-
dechem Polda. 
 Díl s  názvem Odpal s  Davidem 
Matáskem a  Vladimírem Polívkou 

v  hlavních rolích se natáčel na 
osmnáctijamkovém hřišti Slapy. 
V  jeho kulisách je nalezena mrtvo-
la majitele klubu a nevypadá to na 
nešťastnou náhodu. Jsou motivem 

PANORAMAGOLFVILLAGE.CZ

Panorama Golf Village, 
kde se sny stávají skutečností.

Příroda, volnost a klid pouhých 35 minut 
od Prahy. Exkluzivní residenční projekt obklopený 
již mnohokrát oceněným Panorama Golf Resortem.

Možná je to jen drobnost, ale 
zamýšleli jste se někdy, jak by 
vypadalo hřiště bez vzdále-
nostních kolíků? 

Antonín J. Grimm

Ruku na srdce. Ti, co hrají na přes-
né metry, kolíky moc nepotřebují, 
jelikož většinou mají GPS hodinky, 
laserový zaměřovač nebo birdie 
kartu. Pro průměrného golfistu je to 
pak jen hrubá informace, která mu 
stejně neřekne přesně, jak daleko 
bude jamka. 
 „Věř svým očím,“ říkal na toto 
téma Gary Player při své exhibici na 
Dýšině.
 A tak si říkáme: Nestálo by za to 
zredukovat body pro určení vzdále-
nosti pouze na jeden uprostřed fair-
waye? Třeba na 150 metrech? Tedy 
tak, jak to má spousta skvělých hřišť 
ve Velké Británii nebo Francii. 

 Hřiště bude vizuálně čistější  
a myslím, že to golfisté ve finále 
ocení. Možná budou ze začátku br-
blat něco o tom, že jsou na kolíky 
zvyklí. Co to provést třeba zkušeb-
ně na dva měsíce, a pak experiment 
s hráči vyhodnotit? 
 Počítejme. Obvyklá osmnáctka 
má kromě čtyř parů 3 většinou čtr-
náct jamek s parem 4 a 5. Na každé  
z těchto jamek jsou čtyři kolíky, 
označující vzdálenost 150 a 100 me- 
trů od greenu (na obou stranách 
fairwaye po dvou). Někde se značí  
i vzdálenosti 50 a 200 metrů, ale to 
nechme stranou. 
 Faktem ovšem zůstává, že čtyři 
kolíky krát 14 jamek dává dohroma-
dy 56 kolíků! Neměl by se opticky 
vyčistit prostor zahlcený kolíky  
a hra posunout zase o kousek blíže 
přírodě? 

Napište nám svůj názor na 
info@golfovenoviny.cz

vraždy peníze, nebo osobní vztahy? 
 Hrdinové se dostanou do pro-
středí, které jim je neznámé. Zajezdí 
si elektrickým vozíkem, seznámí se 
s hráči, kteří objevili mrtvolu. Když 
k  nim na terasu u  klubovny přilétl 
míček z nedalekého putting greenu, 
bylo hned jasné, že scenárista toho 
o golfu moc neví. 
 Bystří jedinci hned poznali mís-
to vraždy, tedy sedmou jamku alias  
dogleg doleva z kopce. Profesionál-
ní trenér ohmatávající na drivingu 

začátečnici byl vykreslen věrohod-
ně, snad jen ten zvednutý límeček 
byl navíc. Zaujal i  zvídavý patolog 
mlátící středním železem do kusu 
masa, aby lépe pochopil účinek 
hole. A je dobře, že vrah neměl s gol-
fem vůbec nic společného…
 Co na to televizní diváci? „Pře-
devším prostředí golfového hřiště 
oživilo jinak mdlý případ mrtvého 
muže,“ napsal divák s  přezdívkou 
William. „Golf musí být asi fajn,“ do-
dal diskutující s nickem Sa.sa.       AE




